
Többéves szombathelyi és mis-
kolci kitérő után most újra Pesten 
praktizál dr. Csókay András. Tanít 
az orvosi egyetemen, családjával is 
sok időt tölt együtt – öt gyermeke 
van, 32 évestől 9 évesig –, s ha 
teheti vidéki előadásokat is vállal, 
amelyeken hitre találásáról, megté-
réséről beszél. 

– Sokan vannak így: vallásos 
vagyok, hiszek Istenben, járok temp-
lomba. Ám ez kevés! Az ember haj-
lamos kerülgetni, halogatni az igazi 
megtérést, nem megérteni, hanem 
félreérteni az üzenetet, a saját istené-
ben hinni. Így voltam ezzel én is, 
egészen 42 éves koromig.

Folytatás a 2. oldalon.
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Nagy Anna, az Erzsébet-program 
szóvivője a televízió és sajtó 
munkatársaival találkozott a Fadd-
Dombori Erzsébet-táborban. 

A szóvivő ismertette a 2013-as év 
Tolna megyére vonatkozó adatait és 
tájékoztatott a jelenleg futó projek-
tekről. A jelenlévők összegzést hall-
hattak a nyári programokról, mely-
nek keretén belül 40 ezernél is több 
gyermeket táboroztattak különböző 
helyszíneken 10 héten keresztül. 
Mintegy 56 féle táborba (sport, 

színjátszó, túlélő) várták a gyereke-
ket. Az elmúlt 20 évben soha nem 
volt ekkora, ennyi résztvevővel futó 
szociális program. A gyerekeknek 
óriási élményt jelentett az is, hogy 
olyan ismert személyiségekkel talál-
kozhattak, mint Kovács Kokó István 
vagy Kozmann György olimpiko-
nok, és bizony sokak életében ez 
volt az első nyaralás. Szeptember 
2-án elindultak a 3 napos őszi kirán-
dulások is, ahova csoportosan és 
osztályonként jelentkezhettek az 
iskolák.        Folytatás a 2. oldalon.
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Folytatás az 1. oldalról.
– S akkor mi történt? Valami 

műtéti komplikáció közben jött egy 
sugallat?

– Nem. Összegabalyodott az éle-
tem, az életvezetésem, s a legválságo-
sabb helyzetben letérdeltem: Segíts 
rajtam Uram, mert én csak egy por-
szem vagyok! S ha idejut az ember, 
akkor  felismeri, hogy mi az üzenet.

– Más váltás is volt az életében: 
mérnökként kezdte a pályáját…

– Az egy másfajta fordulat. Fontos 
persze, hogy a helyére kerüljön vala-
ki szakmailag, hogy jó dolgokat csi-
náljon, hogy ne ártson másoknak, 
hogy biztató visszajelzéseket kapjon. 
De még fontosabb, hogy jobb 
emberré váljon. A környezetünket 
becsaphatjuk, még a közvetlen hoz-
zátartozóinkat is, mellébeszéléssel, 
látszatcselekedetekkel, Istent azon-
ban nem lehet becsapni. Előtte nincs 
titok. Ha szembesülünk ezzel és 
megtérünk: megváltozunk. Nem 

egycsapásra ugyan, de a csalásain-
kat, trükközéseinket kezdjük bűn-
nek tekinteni, amit meg kell bánni és 
jóvá kell tenni.  

– Hol tart most a saját megtéré-
sének útján?

– Ez egy hosszú folyamat. Olykor 
a felületes jó szándék is bűnbe viheti 
az embert. Gondolattal, szóval, cse-
lekedettel és mulasztással is vétkez-
hetünk. Például elmulasztottam job-
ban felkészülni egy műtétre vagy 
elmulasztottam átgondolni egy 
kimondott szót, mert meg voltam 
győződve arról, hogy nekem van 
igazam. Amikor Jézus azt mondja a 
kereszten, hogy „Bocsáss meg nekik 
Atyám, mert nem tudják, mit cselek-
szenek!”, abban mi is benne vagyunk. 
Az isteni irgalmasság ránk is vonat-
kozik. Tehát nem kell megijedni, de 
vizsgálni magunkat és jobbá lenni 
mindenképpen szükséges.   

– A pécsi professzor, Kellermayer 
Miklós világlátása is hasonló. Tartott 

már előadást ő is Tolnán. Hívő orvos, 
könyvei is jelennek meg – ahogy 
önnek is –; mennyire van jelen a hit 
manapság az orvostudományban?  

– Kellermayer professzor nagy 
példaképem. Kiváló tudós és a hit-
élete is követendő. Most indítot-
tam az orvosi egyetemen egy kur-
zust Istenhit és orvostudomány 
címmel, ahol ő is óraadó.  A szak-
mánkban azt kell mondanom, 
hogy egyre elfogadottabb a hit. 
Mert gyakran tapasztalunk meg-
magyarázhatatlan gyógyulásokat.

– Az itthon maradás áldozat az 
ön számára?

– Semmiképp. Ma nincs olyan 
helyzetben az ország, hogy az orvo-
sok itthagyják. A fiatalok kimehet-
nek külföldre tanulni, tapasztalato-
kat szerezni, s aztán jöjjenek haza! 
A középkorúak meg a szükséges 
továbbképzéseket, önképzéseket itt-
hon is elvégezhetik. Úgy érzem, 
hogy a Jóisten most azt várja tőlünk, 

hogy maradjunk. Akinek égető 
anyagi gondja van – nincs lakása, 
sok az adóssága – az más, de csak 
azért elmenni, hogy valaki ne 
Suzukival járjon, hanem BMW-vel, 
szerintem nem helyes.    

– Tud hatni a fiatalokra?
– Őszintén szólva a saját csalá-

dommal se könnyen boldogulok. Öt 
gyerekem van, 9-től 32 évesig, s nem 
egyszerű a kommunikáció. Min-
dennap imádkozom, hogy át tudjam 
nekik adni a hitet. Azt gondolná az 
ember, hogy ha a papa fordul, fordul 
a gyerek is. De nem! Jobb esetben azt 
mondják, hogy oké, de azt a 42 évet 
hadd várjam ki én is!

– Az ilyen vidéki előadásoknak 
van valami hozadéka, értelme?

– Ez egy hívás. És hálaadás is. Ha 
a Jóisten segített nekem visszajönni 
az önző életemből, tartozom Neki 
annyival, hogy én meg másoknak 
segítsek. Ez a dolgunk. Apostolokká 
kell lennünk.                        Wessely

Folytatás az 1. oldalról.
Tavasszal 10 ezer, most pedig 9 

ezer általános- és középiskolás 
gyermek vett, illetve vesz részt a 
tábori életben. A 3 napos kirán-
dulás során napi ötszöri étkezést 
biztosítottak, ami csupán 1000 
forintba került! A helyszínek 
kiválasztásánál – több tényező 
mellett – olyan települések jöhet-
tek szóba, ahol adott a víz-, a 
vízpart és a környéken akad lát-
nivaló. Így Tolna megyében 
Fadd-Dombori, amely a megye 
legszebb üdülőhelye, csodálatos 
természeti környezetben várja 
vendégeit, Szekszárd és Gemenc 
közelsége pedig bővíti a látniva-
lók sorát. Az őszi kirándulások 
kedvelt helyszíne – hallottuk – az 
óriási felújítással modernizált 
Zánka. Az összes színhely nagyon 
színvonalas, a szóvivő hozzátette, 
hogy Fadd-Dombori a legcsalá-
diasabb a táborok közül.

Tolna megyéből mintegy 700 
gyermek vett részt az Erzsébet-
programban, ebből Fadd-Dombo-
riban 400-an nyaralhattak 10 
héten keresztül a gazdag progra-

mokat kínáló táborban. A favorit 
a sok lehetőség közül a kosárlab-
da tábor volt. Szociális üdültetés-
ben összesen 2000 fő vett részt. 

A sajtóbeszélgetésen lehetőség 
nyílt találkozni az osztálykirán-
dulásokon éppen résztvevő gye-
rekekkel, illetve interjút készíte-
ni. Azon a héten 50 gyermek 
táborozott Domboriban. Az 
egyik csoport, – 19 negyedikes 
diák – Pécsről érkezett a Szieberth 
Róbert általános iskolából. 
Mendlerné Bencik Magdolna 
pedagógus elmondta, hogy 
tavasszal pályáztak a 3 napos őszi 
kirándulásra és a felsorolt három 
lehetőség közül ők a Fadd-
Dombori tábort jelölték meg, ezt 
szerették volna legjobban. 
Naponta ötszöri nagyon finom 
és bőséges étkezés, kulturált, szép 
környezet és jó programok sora 
várta itt őket. Ez az ár, amit az 
Erzsébet-program biztosít 
nagyon kedvező és megfizethető 
a szülőknek is – tette hozzá. 
Meglátogatták Gáti Mariann 
Meseházát Faddon, a kékfestő 
műhelyt Tolnán, kajakoztak, csa-

patépítő játékokban vettek részt, 
ottlétünkkor igen fegyelmezetten 
társasoztak. Nagyon jól érzik 
magukat – mondták többen –, az 
ellátás kitűnő, jövő nyáron egy-
hetes táborra pályáznak.

Vígh Zsuzsanna kézilabdaedző 
Tolnán, 9–11 éves lányokkal fog-
lalkozik, még tavasszal nevezett be 
az országos pályázatra, az 
Erzsébet-tábor programjaira. Úgy 
gondolta az egyhetes csapatépítés-
re nagy szükség van mindnyájuk-
nak, nem szólva az olcsó és kitűnő 
lehetőségről. A 18 tolnai lánnyal 
július 21–27-ig táboroztak 
Domboriban, szerencsére nagyon 
jó időt fogtak ki, sokat fürödtek. A 
programok reggel 8-tól este 10 
óráig tartottak, a kézilabda és 
kenu mellett egyéb rendezvény is 
várta őket: színház, a Bogyiszlói 
Zenekar műsora, múzeumi láto-
gatás. Részt vettek két kenu túrán, 
bejárták egész Domborit, utolsó 
nap pedig 12 kilométeres szakaszt 
tettek meg kenuval Faddig. Zsuzsa 
elmondta, hogy jövőre ismét sze-
retne pályázni és még több gyer-
meket elhozni.                  Burma

Az agysebész 42 évesen tért meg

A program segítségével minden gyermek 

számára elérhetővé válik a táborozás
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Szombat: 7:00-12:00
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„Már régen ettünk egy jó ponty-
halászlét, szombaton jönnénk ebéd-
re, Papa!”- mondat elhangzása után 
indultam horgászni kedvenc hor-
gászhelyemre. A nap is kisütött 
2013.október 3-án délután. Mivel 
napok óta rossz idő volt, remény-
kedve indultam egy jó pontyozásra.

A Franci-rév csónak kikötőjéből 
indultam a Harcsás ház felé. 
Etetőanyagom volt bőven, jó illatos 
főtt kukorica, melyet rögtön beszór-
tam és vártam a pontyokat, de csak 
törpeharcsák ették a konzerv kuko-
ricát. A kapások szüneteiben elővet-
tem a pergető botomat, melyet min-
dig magammal viszek, és fehér 
twisterrel elkezdtem dobálgatni. 
Hamarosan felzavartam egy előttem 
pihenő harcsát, mely közepes kop-
pintással bejelzett és szobányi pörsöt 
hagyva maga után továbbállt.

Fél szemmel a dugóst figyelve 
folytattam a dobálást, hamarosan 

szép koppintást éreztem 
és egy 35 cm-es süllőt 
sikerült fogni. Nálam 40 
cm a hazavihető méret, 
így mehetett vissza.

Nemsokára enyhe koppintást 
éreztem, de a zsinór nem feszült 
meg, csak lazábban jött felém.

A következő pillanatban a fehér 
fonott zsinór kifeszült, az orsó elkez-
dett füstölni, valami iszonyú erővel 
hullámokat tolva maga előtt rohant a 
meder felé a megakasztott hal.

A kirohanásból rögtön tudtam, 
hogy ez bizony busa lehet. A csó-
nakot gyorsan elkötöttem a karó-
ról és a rohanó hal irányába indí-
tottam a villanymotort. Mikor a 
hal közelébe értem már csak vele 
húzattam a csónakot. Az új perge-
tő botom karikára hajolva az ame-
rikai fehér fonott zsinór kellő biz-
tonságot adott, de éreztem, hogy 
itt komoly hallal kell megküzde-

nem. Sajnos a közelben senki sem 
volt, így jó húsz perc múlva láttam 
meg először a „szörnyet”. Egy óriá-
si busa volt. A merítőbe sikerült a 
fejét és a teste jó részét behúzni, de 
eddigre már „dögre volt fárasztva”, 
ellenállást nem tanúsított. A merí-
tő karikáját fogva próbáltam 
beemelni a csónakba, de nem sike-
rült, csak nyúlott a szák. Többszöri 
próbálkozás, és totál kiizzadás után 
az ülés deszkára felállva sikerült 
behúzni a busát a csónakba, a 
horog a hátába volt beakadva. 

A kikötő felé vettem az irányt és 
gyönyörködtem életem eddigi leg-
nagyobb halában, még ha busa is 
volt az. A Söci házaspár éppen 
indult csónakkal a tanyájukhoz, 
nekik tudtam megmutatni a csó-

nak alján fekvő óriás halat, akik jó 
negyvenesre becsülte első látásra.

A kocsiig a földön húzva tudtam 
csak vinni, de a csomagtartóba 
való beemelésem sem volt elsőre 
sikeres. Otthon éppen nejem és 
kisunokám fogadott, akiknek meg-
mutathattam az óriás halat.

Közben telefonon kértem veje-
met hozzon mérleget és jöjjön 
segíteni lemérni a halat.

A súlya 50 kg volt hossza 120 
cm, kerülete 100 cm, óriási hasa 
volt, mely tele volt ikrával 6–8 
kg-ra saccoltam. A halpucolás 
felért egy kisebb disznóvágással.

Másnap pénteken átmentem a 
szomszédos halboltba, vettem egy 
négykilós pontyot szombatra, mert 
hála isten jön a család ebédre.             

Minden évszakváltáskor külö-
nös igény támad bennem arra, 
hogy rendbe rakjam a 
környezetemet. A külső és 
belső megújulás mindig iga-
zodik a természethez, vala-
hogy úgy vagyok én is, mint a 
régi egyiptomiak a Nílus 
áradásával. Ahhoz igazítom a 
tevékenységeimet, amit az 
időjárás követel meg tőlem.

Először eljön a betakarítás 
ideje, majd a befőzésé. Megőrizni 
a nyarat üvegekbe zárva, a paradi-
csom pirosával, a spenót zöldjével 
és a szilva- vagy baracklekvár és a 
különféle fűszernövények illatá-
val, a savanyúságok ízével. Néha 
úgy érzem magam, mintha olyan 
lennék, mint Gyuri bácsi, a 
bükkszentkereszti füves ember. 
Bár ennek a szószerkezetnek nap-
jainkban kissé más a jelentése, én 
azért ragaszkodnék az eredetihez. 
Mert azt hiszem, amit magunk-
nak megtermelünk, amiben 
benne van a munkánk, annak az 
íze és a hatása is más, mint a bolti 
termékeké. Belülről tisztít, méreg-
telenít. Abban az értelemben is, 
hogy a naponta beszívott mérge-
ket, a mérgelődést hatástalanítja. 
Gondolom, más is így van ezzel, 

mint én: bosszankodunk olyan 
történéseken, amelyeket talán 
nem mi idézünk elő, mégis mér-
gezi az életünket. Ilyenkor ősszel 
mindig fogékonyabbak vagyunk a 
negatívabb hatásokra, közeledik a 
sötétség évszaka, amikor minden-
ki fáradt, nyúzott és hajlamos 
ugyanilyen sötéten látni a világot 
is maga körül. De ha becsempész-
szük a nyarat a spájzba, akkor 
talán tovább megmarad annak a 
vidámsága, napossága is.

Éreztek már olyat, hogy az ősök 
tudása valahogy rejtve magukban 
él? Így voltam én akkor, amikor 
eldöntöttem, hogy az idei paradi-
csomtermés egy részéből ketchupot 
főzök. Ennek az íze persze cseppet 
sem hasonlít a bolti polcokról 
levett termék ízéhez, megjelenik 
benne viszont valami más: az ott-
hon íze, amit gyerekkorban érez-
tem, amikor még nagyanyámnak 
segítettem a befőzésben. Most már 

anyámmal próbáltuk felidézni a 
régi receptet, közösen kitalálni, mi 
adta az összetéveszthetetlenül 
egyedi ízhatást. Aztán amikor 
bekerül az üvegbe, majd a dunszt-
ba, és eljön a próbája, az első evés, 
akkor szembesül vele az ember, jól 
emlékezett-e, azt az ízt érzi-e, amit 
hajdanán. És nincs annál szebb 
érzés, mint amikor a gyerek mond-
ja azt, hogy ez de jó, jobb, mint 
amit vettünk. Csak remélni lehet, 
hogy sok év múlva talán majd ők 
is efféleképpen próbálják megfej-
teni a mi titkunkat, hogy visszatér-
jenek gyermekkoruk ízei. 

Ha megvan a betakarítás, akkor 
aztán jöhet a kitakarítás. Bár 
hagyományosan a tavasz az újra-
kezdés ideje, nem hátrány az sem, 
ha ősszel képes az ember erre. 
Ilyenkor tűzre kerülhet minden, 
ami visszafogja a lendületet, ami 
sötétít. A nappali fényt pótolja a 
kályha fénye, és a gyertyáé, annak 

jön el az ideje hamarosan: először 
a halottainkra emlékezve, majd az 
ádvent miatt világítunk. Az élő 
tűz varázslatos hatása is tisztít, 
belefér, hogy minden máglyára 
kerüljön, ami árt a lelkünknek. 

Az elcsöndesedés időszaka jön, 
amikor egyre többet találkozha-
tunk önmagunkkal. Az őszi ünne-
pek inkább szomorúak, valahogy 
mindegyikben benne van a pusz-
tulás. Az aradi vértanúkra emlé-
kezésben, az október 23-ában, 
még a szüretben is, mert az is a 
végét jelenti valaminek. Hiába 
van jelen az elmúlt év munkájá-
nak öröme, a fáradság eredmé-
nye, mégis fájdalmas, mert elmú-
lik valami, ami jó volt. Ki kell 
húzni valahogy a fény születéséig. 
Ebben az időszakban lehet szám-
vetést készíteni, megnézni, mi 
volt az elmúlt évben megtartásra 
érdemes, erőt adó, építő. És meg-
nézni, mit szúrtunk el, mert min-
denkinek van olyan. Újrateremteni 
csak ezen ismeretek függvényé-
ben lehet. „Létösszegeznem ille-
nék” – mondja Varró Dániel, és 
igaza van. Figyeljünk egy kicsit 
magunkba, hogy aztán testben és 
lélekben megtisztulva kezdhes-
sünk egy boldogabb tavaszt majd.

DuGa 

Az otthon itt van!

KI- ÉS 
BETAKARÍTÁS

nem Sajnos a közelben senki sem nak alján fekvő óriás halat akik jó

REKORD BUSAFOGÁS 
a tolnai Felső-holtágona tolnai Felső-holtágon

Versánszki János kalandja az „óriással”
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Szeptember 5-én rendkívüli ülést, Szeptember 5-én rendkívüli ülést, 
szeptember 26-án rendes ülést tartottszeptember 26-án rendes ülést tartott

a képviselő-testületa képviselő-testület
 Tolna is részt vesz az „Itthon 

vagy – Magyarország, szeretlek” 
című programsorozatban – döntöt-
tek a képviselők a szeptember 5-i 
rendkívüli testületi ülésen. A város 
650 ezer forintra pályázhatott, amely-
ből különböző kulturális programo-
kat lehetett megvalósítani. A pályázat 
sikeres volt, a program szeptember 
28–29-én, a Lovardában lezajlott.

 Berta Zoltánt bízta meg a tes-
tület a Tolnai Intézményműködtető 
Központ (TIK) vezetésével, 2018. 
szeptember 30-ig. A város által kiírt 
pályázatra négyen jelentkeztek, 
közülük hárman feleltek meg a 
pályázati előírásoknak.

 Eredményt hirdettek a Sztárai 
Mihály Gimnázium közétkeztetési 
feladataival kapcsolatos közbeszer-
zési eljárásban. Három cégtől kértek 
ajánlatot, ezek közül kettőtől érke-
zett pályázat. A testület az alacso-
nyabb árajánlatot tevő Tolna Dohány 
Kft-t hirdette ki nyertesnek.

A gimnázium közétkeztetésével 
kapcsolatban egy másik döntést is 
hoztak, nevezetesen, hogy a nyer-
tes pályázóval történő szerződés-
kötésig, szeptember 16-ig határo-
zott idejű szolgáltatási szerződést 
köt a város a gimnáziumi közét-
keztetés biztosítására.

 Megszüntették a Tolna és kör-
nyéke Központi Ügyeleti Társulást, 
október elsejétől. Az új jogszabály-
ok alapján a társulásnak egészség-
ügyi intézményt kellene létrehoz-
nia az ügyeleti szolgáltatás ellátá-
sára. Ez azonban jelentős anyagi 
terhet róna a társult önkormány-
zatokra. Egysze-rűbb és gazdasá-
gosabb, ha az érintett önkormány-
zatok a háziorvosi ügyelet ellátása 
érdekében feladat átadás/átvételi 
szerződés alapján látják el ezen 
kötelező feladatukat.

 A testület döntött a Tolna és 
környéke Szociális Alapszolgáltatási, 
Családsegítő és Helyettes Szülői 
Társulás társulási megállapodás 
módosításáról. Egyebek mellett 
megváltozik a társulás neve, amely 
immár így szól: Tolna és környéke 
Szociális Alapszolgáltatási, 
Gyermekjóléti és Helyettes Szülői 
Társulása. A közös fenntartású 
intézmény neve pedig Családsegítő 
Központ. Rögzítették, hogy a közö-
sen fenntartott intézmény nem csu-
pán közös feladatokat lát el, hanem 
olyanokat is, amelyek csak Tolna 
közigazgatási területét érintik.

  A házi szociális ellátás kereté-
ben történő ebédszállításra alkal-
mas járművet vásárol az önkor-
mányzat – határozott a testület. A 
város 2011. tavasza óta saját jár-
művel szállítja az ebédet, ami éven-
te mintegy 4 millió forint megta-
karítást jelent az önkormányzat-
nak. Az eddigi szállítójármű meg-
hibásodott, javítása az autó piaci 
értékéhez képest aránytalanul 
sokba, háromszázezer forintba 
kerülne. Ezért a testület úgy dön-
tött, hogy 700 ezer forintért egy, a 
korábbinál újabb autót vesznek, 
így oldják meg az ebédszállítást. A 
régi kocsit pedig értékesítik.

 A Thelena Kft-t bízta meg a 
testület a Bartók utcai Pitypang 
óvoda bővítésével, fejlesztésével 
kapcsolatos beruházás kiviteli ter-
veinek elkészítésével, 2,2 millió 
forint + áfa összegért. 

 Komlóska község önkor-
mányzata azzal a kéréssel kereste 
meg a tolnai önkormányzatot, 
hogy a város támogassa a Világ 
Királynője Engesztelő Mozgalom 
céljait, amelynek lényege a nemzet 
lelki megújulása.

A testület üdvözölte a Világ 
Királynője Engesztelő Mozgalom 
megalakítását, céljaival, szellemi-
ségével, értékrendjével egyetértett. 
Arra kérik az ország egyházi és 
világi vezetőit, hogy támogassák és 
tegyék lehetővé az Engesztelő 
Kápolna megépítését Budapesten, 
a Szent Anna-réten.

Arról is döntöttek, hogy a tolnai 
önkormányzat belép a Világ 
Királynője Engesztelő Mozga-
lomba, annak rendes tagjaként, évi 
ezer forint tagdíj megfizetésével. 
Ugyanakkor a város szűkös anyagi 
helyzete miatt a mozgalom kezde-
ményezéseit nem áll módjában 
anyagilag támogatni. 

A mozgalom által kezdeménye-
zett Engesztelő Kápolna építését 
viszont támogatja a város a mozga-
lom által kért egy darab 30×40×50 
cm-es faragott terméskő felajánlásá-
val. Emellett az Életfa Kárpát-medence 
Összefogás kezdeményezését támo-
gatva, a nemzet egységének megva-
lósításához egy marék földet is ado-
mányoz az önkormányzat.

 Két tolnai lakos kérte a testü-
lettől a szennyvízcsatorna rákötés 
esetén fizetendő hozzájárulás össze-
gének megállapítását. Mindkét 
kérelmezőnek 120 ezer forint hoz-
zájárulást kell fizetnie.

 A testületi ülésen módosította a 
költségvetési rendeletet a képviselő-
testület. A változtatásra azért volt 
szükség, hogy a Magyar Államkincs-
tár által küldött idei költségvetési 
támogatások adataival összhangban 
legyen a város büdzséje.

 Elfogadták a város I. féléves 
gazdálkodásáról szóló beszámolót. 

 Ugyancsak elfogadták a város 
által létrehozott közalapítványok 
tevékenységéről szóló beszámoló-
kat. Három ilyen szervezet műkö-
dik Tolnán, a Tolnai Tudásért 
Közalapítvány, a Tolnai Háló 
Közalapítvány, illetve a Tolna Város 
Kultúrájáért és Sportjáért 
Közalapítvány. A testület felülvizs-
gálta ezen alapítványok alapító 
okiratait is. Megállapították, hogy 
személyi, illetve jogszabályi válto-
zások miatt is szükség van azok 
kisebb változtatására. Így a három 
szervezet esetében egységes szer-
kezetbe foglalt, módosított alapító 
okiratokat fogadtak el.

 Szükség volt a Tolnai 
Intézményműködtető Központ 
(TIK) alapító okiratának módosí-
tására is. A gördülékenyebb ügyin-
tézés érdekében az intézmény 
székhelye átkerül a Bartók utcai 
általános iskola épületéből a Sztárai 
gimnáziumba. A módosított alapí-
tó okiratba bekerült, hogy szep-
tember 1-jétől a Wosinsky Mór 
Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola, illetve a Tolnai 
Sztárai Mihály Gimnázium intéz-
ményvezetői gyakorolják a mun-
káltatói jogokat a takarítók felett.

 Öt fővel, 58-ról 63-ra meg-
emelte a Wosinsky Mór Óvoda 
engedélyezett dolgozói létszámát a 
testület. A törvény az óvodákban 3 
óvodai csoportonként egy pedagó-
giai asszisztens foglalkoztatását 
írja elő. A tolnai óvodákban össze-
sen 16 csoport van, így 5 asszisz-
tens dolgozhat. Ez jelentős mérték-
ben segíti az óvodapedagógusok 
szakmai munkáját, különösen, 
hogy a városban magas létszámú-
ak az óvodai csoportok. Az asszisz-
tensek bérének egy részére van 
állami normatíva, de a költségek-
hez az önkormányzatnak is hozzá 
kell járulnia. Az asszisztensek 
október elsejétől álltak munkába.

 Új, a Tolnai Járás illetékességi 
területére kiterjedő rendőrkapi-
tányság létrehozását kezdeményezi 

a tolnai képviselő-testület. A téma 
ez év áprilisában már felmerült. 
Azóta dr. Sümegi Zoltán polgár-
mester tárgyalt a szekszárdi rend-
őrkapitánnyal és a megyei rendőr-
főkapitánnyal, akik szakmai véle-
ményüket csatolni fogják a felter-
jesztéshez. A képviselők most úgy 
döntöttek, hogy a testület határoza-
tát megküldik a járás másik három 
önkormányzatának, azzal, hogy ha 
egyetértenek vele, ők is hozzanak 
hasonló döntéseket. Ezeket a felter-
jesztéseket összesítve, a szolgálati 
út betartásával, továbbítják a 
Szekszárdi Rendőrkapitányságon, a 
megyei főkapitányságon és az 
országos főkapitányságon keresztül 
a Belügyminisztériumba.

A felterjesztésről szóló határoza-
tot a megyei kormánymegbízott 
részére is elküldik, azzal a kéréssel, 
hogy azt támogatólag továbbítsa a 
belügyminiszternek.

 Elromlott az EKG készülék a 
tolnai központi orvosi ügyeleten. A 
gépet nem lehet megjavítani, az 
ügyeleti ellátás érdekében azonban 
szükség van egy ilyen berendezésre. 
A vezető háziorvos egy középkategó-
riás műszer megvásárlását javasolta a 
testületnek. A képviselők 400 ezer 
forintot szavaztak meg erre a célra.

 Ápolónői feladatok ellátására 
több szerződést is köt a város. 
Antusné Mácsik Edit Margittal, 
Kulcsárné Molnár Györgyi 
Máriával, Ódorné Rábenstein 
Máriával ápolónői feladatok ellátá-
sára, Ódorné Rábenstein Máriával 
a mözsi IV. számú körzet ápolónői 
feladatainak helyettesítésére, 
Lászlóné Hidvégi Iringóval pedig 
ügyeleti gyógyszerek kezelésére 
kötnek megbízási szerződést.

A Gyenei Gyulánéval augusz-
tusban kötött megbízási szerződést 
szeptember 30-ával közös meg-
egyezéssel megszüntették. 

 Egy önkormányzati tulajdon-
ban levő mözsi földterületet öt évre, 
évi 20 ezer forintos bérleti díj elle-
nében bérbe ad a város egy magán-
személynek – döntött a testület.

 Újabb pályázatot ír ki az 
önkormányzat a IV. számú, mözsi 
háziorvosi körzet praxisának ellá-
tására. A körzetben addig is dr. 
Erdősi József helyettesít, asszisz-
tense Stier Györgyné.

 A szekszárdi Aldor Kft. végez-
heti a Pitypang óvoda fejlesztésé-
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Gondos gazdákat is díjaztak
A szeptember 26-i rendes ülés előtt több ünnepélyes 

aktusra is sor került. 

1913. augusztus 31-én egy barátságos labdarúgó mérkőzés zajlott 
Szekszárd és Tolna csapatai között. Ez a meccs tekinthető a modern-
kori tolnai sportélet kezdetének. A száz éves évforduló alkalmából a 
kiemelt tolnai sportegyesületek vezetői, edzői okleveleket vehettek át 
dr. Sümegi Zoltán polgármestertől.

Elismerő oklevelet kapott a várostól a tolnai származású 
Hosnyánszki-Tóth Anita, aki a magyar step aerobic válogatott tagja-
ként 4. helyet szerzett a kolumbiai Caliban idén rendezett nem 
olimpiai sportágak világjátékán. 

Szintén az ülés előtt adták át a „Gondos gazda–virágos porta” 
környezetszépítő verseny díjait. A szemlebizottság döntése alapján a 
társasház kategóriában a Szekszárdi u. 12. szám alatti lakóközösség 
nyert (közös képviselő Mohai András).

A családi ház kategóriában 1. lett Takács Józsefné (Tolna, 
Alkotmány u.  62.), 2. Nyakasné Schvwbl Mária (Tolna, Deák F. u. 
17.), 3. Pilisi Istvánné (Tolna, Alkotmány u. 24.). Az első helyezettek 
50 ezer, a 2. 30 ezer, a 3. 20 ezer forintos díjban részesült. Három 
különdíjat is odaítélt a bizottság, Dózsa István (Tolna, Fém u. 28.) és 
Jankó Józsefné (Tolna, Móra F. u. 26.) 20-20 ezer, Pirgi Ferenc 
(Tolna, Batthyány u. 15.) 10 ezer forintos díjat érdemelt ki.

hez kapcsolódó műszaki ellenőri 
tevékenységeket. Ez a cég adta a 
legolcsóbb, bruttó 1,76 millió 
forintos ajánlatot a három ajánlat-
tevő közül. 

 Módosították az önkormány-
zat közbeszerzési tervét. A változ-
tatást két dolog indokolta. Az 
egyik, hogy az önkormányzat nem 
tudja felmondani az E-On-nal az 
érvényes földgáz kereskedelmi 
szerződéseit, így nem kell új szol-
gáltatót választani, azaz nincs 
szükség közbeszerzésre sem.

A másik, hogy a Sztárai Mihály 
Gimnázium közétkeztetése tárgyá-
ban közbeszerzési eljárást írtak ki a 
szolgáltató kiválasztására, amely – 
mint arról hírt adtunk – már meg-
történt.

 Döntöttek a „WOMEN” pro-
jektben való részvételről. A dél-du-
nántúli régiót érintő projekt a fiatal, 
jól képzett nők elvándorlásának 
problémájával foglalkozik és keresi 
a megoldást a helyzet orvoslására.

A projekt első lépéseként meg-
hirdették a „Women are Future” 
pályázati felhívást, három kategó-
riában: női kulcsszereplő a régió-
ban; nőbarát vállalkozás; legjobb 
induló női vállalkozás.

A tolnai képviselő-testület az 
első kategóriában Merkl Krisztina 
vállalkozót jelölte a címre.

 Módosították a város szociális 
rendeletét. A változtatás a Sztárai 
Mihály Gimnázium intézményi 
étkezési díját érinti, amely az ebéd 
esetében adagonként 410 forintról 
420 forintra változott.

 A testület arról is döntött, hogy 
2014. január 1. hatállyal a város két 
nem önállóan gazdálkodó intézmé-
nye, a Bezerédj Pál Szabadidőközpont 
és Könyvtár, illetve a Családsegítő 
Központ gazdálkodási feladatait a 
Tolnai Intézményműködtető 
Központ veszi át a polgármesteri 
hivataltól. Az ésszerűsítés kapcsán 
egy fővel csökken az önkormányzati 
dolgozók létszáma.

A tolnai Wosinsky Mór Óvoda 
intézményei, óvodái az évek során 
sajátos arculatot alakítottak ki, 
ehhez igazították a helyi adottsá-
gokat, hagyományokat, a szülők 
igényeit is figyelembe vevő 
Pedagógiai Programjukat.

A Selyem Óvoda Pedagógiai 
Programja néphagyományőrző 
óvodai program, mely az Óvodai 
Nevelés Országos Alapprog-
ramjára épülve a hagyományőr-
zés gazdag eszköztárán keresztül 
komplex módon biztosítja gyer-
mekeink fejlődését. 
Programunk a sajátos 
tartalom és eszköz-
rendszerével az óvoda 
óvó-védő, szociális, 
nevelő, személyiségfej-
lesztő funkcióját szol-
gálja, felvállalva a népi 
kultúra átörökítését. 
Életrendünkben a 
gyermek központi 
tevékenységformája a 
játék. A gyermek a 
játék által fejlődik, fej-
leszthető, amit a nép-
hagyományőrző prog-
ramunk gazdag eszköz- 
és hatásrendszere telje-
sít ki. Gyermekeink, 
családtagjaikkal, társa-
ikkal olyan külsősé-
gekben, tartalmukban 

visszatérő élményeket élnek át, 
amelyek otthonukhoz, szülőföld-
jükhez kötik őket.

Valljuk: hagyományaink ápolá-
sának megfelelő színtere az óvo-
dai élet. Gyermekeinket megta-
níthatjuk az alkotás örömére, 
gyakorlatban átélhetik a régi 
ünnepek „ízét”, megismerhetik 
nagyszüleik, dédszüleik életét, 
településünk hagyományait.

Programunk megvalósítását 
nagymértékben segíti alapítvá-
nyunk: a XXI. század Gyermekei-

ért Alapítvány, mely 1999 janu-
árja óta működik.  Az óvoda 
kollektívája és az akkori szülők 
támogatásával, azzal a céllal 
jött létre, hogy:

• Az óvodába járó gyerme-
kek testi, szellemi fejlődését 
támogassa a programnak 
megfelelő tárgyi feltételek 
megteremtésével (játékok, 
eszközök, bútorzat),

• Az óvoda néphagyományőr-
ző programjának rendezvényeit 
segítse Alapítványunkat gyerme-

keink szülei is támogatják, fon-
tosnak érzik munkáját, hisz értük, 
gyermekeikért tevékenykedik.  
Az alapítók, valamint az óvoda-
pedagógusok már évek óta sze-
retnék, ha egy jelkép is 
nyílvánvalóvá tenné mindenki 
számára, alapítványunk a gyer-
mekekért és a néphagyomány-
okért egyaránt sokat tesz. 

Az óvónők megálmodták az ala-
pítvány logóját, melyet egy fafara-
góművész készített el, s mostantól 
óvodánk bejáratánál található. A 
táblát a gyermekekkel és meghívott 
vendégünkkel – Appelshoffer 
Ágnes alpolgármester asszonnyal 
– együtt, kis ünnepély keretében 
avattuk fel. Gyermekeink verssel, 
dallal és közös néptánccal színesí-
tették, tették meghitté ezt a szá-
munkra fontos eseményt. 
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MÖZSI SZABÓ ISTVÁN: Könyvbemutató és házassági évforduló egy helyen

Akkor hogy kerültek hát a köny-
vek az asztalra? Erre is hamar választ 
kaptunk, meghallgatva egy régi-régi 
történetet, visszalépve abba múltba, 
amikor a pályája kezdetén lévő fes-
tőművész, nagyjából egy időben 
ismerkedett meg jövőbeni hitvesé-
vel, Mangival, és Francois Villon 
költészetével. A találkozásból nem 
csak egy szép szerelem, hanem egy, 
a fenti költészet iránti rajongás is 
kibontakozott. Így voltak ők „hár-
masban” fiatalok. Miután ajándékba 
kapták egymást, Pista bácsi a 
Haláltánc című ballada saját maga 
által illusztrált példányával is ked-
veskedett ifjú hitvesének. 

Aztán teltek-múltak az évek, 
ahogy szelídült a szerelem úgy fog-
lalta el helyét a Villon kötet is a rit-
kábban forgatott könyvek között. A 
mai napig békében álldogálhatna a 
polcon, ha a könyvekre - ugyanúgy, 
mint az emberekre- nem leselked-
nének veszélyek. Mert amit nem rág 
meg a moly, nem emészt el a tűz, 
még megfürödhet egy árvízben, 
mint ahogy történt kötetünkkel 
Bogyiszlón, 1956 tavaszán. Súlyosan 
elázva, szép mívű formáját elveszít-
ve került egy csomó lim-lom közé, 
ahonnan több évtizedes hányódás 
után nemrég került elő. És ha már 
előkerült, hát újra ajándékká is lett 
rögvest, ugyanúgy, mint hatvan 
évvel ezelőtt. Mert milyen az élet: 
Pista bácsi, házastársa elveszítése 
után, tíz évvel ezelőtt újra nősült. 
Ahogy szép ajándék volt ez a könyv 
annak idején, ugyanezt tervezte 
most is vele. Ám kétszer ugyanazt a 
példányt nem lehet elajándékozni. 

Ezt a könyvet már csak Mangi 
asszony, a volt feleség adhatta 
tovább, hát az ő szellemét is meg-
idézte ez az est. E bizonyosságtól 
eltelve került a könyv első lapjára a 
„fogadd szeretettel” bejegyzés elé és 
után két szó, amit ünnepélyesen, ez 
alkalomból olvastak egybe, és ami 
így hangzott: „Györke, fogadd sze-
retettel Mangitól!”. Már nem a régi, 
gyűrött és elázott könyvben, hanem 
annak gyönyörűen megformált rep-
rint kiadásában, amelyből ez alka-
lommal nyomtak néhány tucatnyit. 
Pista bácsi az első számozott pél-
dányt természetesen feleségének, 
vagyis Mözsi Szabó Istvánnénak 
adta, a többit, az ünnepségen meg-
jelent ismerősök közt szétosztotta. 

A hallgatóság is „belelapozhatott” 
a könyvbe Link Judit könyvtárvezető 
segítségével, aki a projektoron elindí-
tott egy műsort, amelyen az idős fes-
tőművész – odaillő zenei háttérrel 
fűszerezve – otthonában szavalta el a 
Haláltánc című balladát. A hallgató-
ságra várt még egy nagyszerű és iga-
zán élvezetes irodalom óra is, ame-
lyen Mözsi Szabó István, irodalom-
történészeket lepipáló avatottsággal 
beszélt Villon költészetéről, és magyar 
nyelvű műfordításairól. Talán nincs 
is több jelentős magyar Villon fordí-
tó, aki itt ne került volna szóba, a sor 
végére hagyva Faludy Györgyöt, a 
szóban forgó kiadás fordítóját. 

Befejezésül hallhattunk a műből 
egy strófát, az összes ma ismert 
műfordítások után Mözsi Szabó 
István átköltésben, mégpedig sok-
kal nehezebb versformában, az idő-
mértékes verselés verslábaira rakva. 

És ha a gyanútlanul betévedt 
hallgató még most sem jött volna 
rá, hogy nem egy irodalmárral, 
hanem egy festőművésszel állt 

szemben, innen üzenjük neki: 
nem baj. Az igazi tehetség ugyan-
is gyakran – mint itt is – egyete-
mes.                                          ká

Akk h k ült k hát kö E t kö t á k M i É h út

AMIKOR A FESTŐMŰVÉSZ SZAVAL

Tanácsadó 

keddek 

17-20 óráig

Lelki

Konfl iktuskezelési

Fejlesztő foglalkozás 
speciális nevelési igényű 
gyermekek és családjuk 
számára

Szociális

Családi kassza

Jogi

Munkavállalási

október 15., 29., november 5. ,12.
október 22.
október 22.

november 5. 
november 5.  
október 15.; november 12.
október 15.; november 12.

Programok
Identity klub 
Szülőklub

október 16. 17-19 óra
október 24. 10-12 óra

Szívesség-

bank:

Várunk 

további 

felaján-

lásokat, 

igényeket!

Felajánlott szolgáltatások:
gyermekfelügyelet, 
sütemények sütése, 
bevásárlás, gyermek kísé-
rése buszon, ezermester 
gépekkel, villanyszerelési 
munkák, közös családi idő-
töltés időseknek, internet 
hozzáférés biztosítása.

Igényelt szolgáltatások:
Vasalás, kerékpár szervizelés,
gyermekfelügyelet.

Minden programunk ingyenes. Érdeklődni, jelentkezni: 
20/315-86-26; zafi r.csek@gmail.com; Tolna, Bercsényi u. 31.

A Zafír Alapítvány aktuális programjai, szolgáltatásai:

Ha valaki idegenként toppant be szeptem-
ber 11-én a tolnai könyvtár galériájába, 
jó darabig úgy gondolhatta, hogy egy 

könyvbemutatóval egybekötött író-olvasó talál-
kozó kellős közepébe csöppent. Az asztal mögött 
ugyanis – amin egy csomó, dedikálásra váró 
könyv feküdt – egy idős úr foglalt helyet, aki a 
narrátor bevezető gondolatai után szépen csengő 
szavalásba kezdett. Úgy tűnt az előtte fekvő 
könyvet idézi, azonban ez csak a látszat volt. 

A versmondó Mözsi Szabó István festőművész, 
aki mellett csak a narrátor Wessely Gábor író-új-
ságírónak volt közvetlen köze az irodalomhoz. 
Ahogy kisvártatva az is bizonyossá vált, hogy a 
könyvet sem ők, hanem egy Francois Villon nevű 
úriember írta, méghozzá jó pár száz évvel ezelőtt. 

Hogy a festő miért dedikálta? A válasz egysze-
rű: mert a kis kötet minden oldalán az ő illuszt-
rációi voltak. A legnagyobb meglepetést az okoz-
ta a magát író-olvasó találkozón gondolónak, 
amikor rájött, hogy a fenti alkalom, még csak 
nem is kulturális esemény, hanem egy ünnepé-
lyes házassági évforduló volt.
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OKTÓBERI PROGRAMJAI
• Október 14. (hétfő): Bál a Nyug-

díjas Szabadidő Klub szervezésé-
ben a szabadidőközpont színpadán.

• Október 19. (szombat) 16.00 
óra: Halloween kézműves a Kis 
Kézműves Tanodával a Tolnai 
Galériában. Őszi és halloween-i 
díszek készítése, majd 17.45-től 
lámpás felvonulás.

• Október 19. (szombat) 21.00 
óra: BILLER BACK – „FORRA-
DALMI FUNKY BULI” a Biliárd-
ban. Fellépnek: Funky Fever Band, 
FunkTh omas, Dj. Funk.

• Október 23. (szerda) 16.00 
óra: Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc tiszteletére rendezett 
városi ünnepség a BPSZK szín-
háztermében. 

• Október 25. (péntek) 17.00 óra: 
Könyv család „Bőr Szín Vonal” c. 
kiállítása a Tolnai Galériában.

• Október 26. (szombat): Lemez-
Lovarda Halloween Nosztalgia Party.

• Október 28. (hétfő) 16.00 óra: 
A Tolnai Nyugdíjas Szabadidő 
Klub vegyeskórusának 20. éves ju-
bileumi ünnepsége a BPSZK-ban.

Októbertől 
ANGOL-NÉMET NYELVÓRÁK 

a szabadidőközpontban

Gyerekeknek KÉZMŰVES 
FOGLALKOZÁSOKAT tartunk 
heti rendszerességgel a Kis Kéz-

műves Tanoda közreműködésével

SAKK SZAKKÖR 

NOVEMBERI ELŐZETES:

November: Egész-Ség hónap
• November 13. (szerda) 18.00 

óra: Ady-est a magyar nyelv napja al-

A Bezerédj Pál Sza bad idő köz pont és Könyv tár és an nak 
min den tag in téz mé nyé nek rész le tes prog ram ja 

meg ta lál ha tó a http://www.bpszk.eoldal.hu, va la mint a 
www.tolna.hu internetes ol da la kon.

A ko ráb bi gya kor lat nak meg fe le lő en ren dez vé nye ink ről e-mailben is 
ér te sí tést kül dünk. A kul tu rá lis hír le ve lünk re fel- és le irat koz ni a 

bezeredj@gmail.com cí men le het a tel jes név, e-mail cím meg adá sá val.

kalmából a BPSZK színpadán. Köz-
reműködik a DEVALAMI zenekar.

• November 16. (szombat) 8.00 
- 16.00 óra: Sakk verseny a BPSZK 
színpadán.

• November 25. (hétfő) 16.00 
óra: Névnapi bál a Nyugdíjas Sza-
badidő Klub szervezésében a sza-
badidőközpont színpadán.

 
SPORTPROGRAMOK:

Saját szervezésű sportfoglalkozások:
ASSZONYTORNA: 

hétfő-szerda 18.15-19.15

RÖPISULI (KEZDŐ): 
kedd-csütörtök: 15.00-17.30

Egyesületek, szabadidős társaságok, 
sportcsoportok edzésidőpontjai 
(részletes terembeosztás) a www.
bpszk.eoldal.hu honlapon tekinthe-
tők meg a Sportcsarnok menüpont, 
csarnokbeosztás címszó alatt.

KONDITEREM 
Nyitva tartás: H-P:  08.00-20.00

Használati díjak:
diák: 350 Ft/óra, felnőtt: 450 Ft/óra

Bérlet: diák: (8 óra/hó) 2000 Ft, 
(16 óra/hó) 3.500 Ft,

felnőtt: (8 óra/hó) 2.500 Ft, 
(16 óra/hó) 5.000 Ft.

A konditermet a látogatók – a Há-
zirend és a Konditermi szabályzat 
betartása mellett – saját felelőssé-
gükre használhatják.

A sportfoglalkozásokkal kapcso-
latban Farkas Zsuzsanna sport-
szervezőnél az 540-035-ös tele-
fonszámon, a kulturális progra-
mokkal kapcsolatban Énekes 
Kinga művelődésszervezőnél, az 
540-036-os telefonszámon lehet 
bővebb felvilágosítást kapni.

FI GYE LEM! 
Di gi tá lis fény má so ló és 

nyom ta tó be ren de zé sünk kel 

a SZÍ NES FÉNY-
 MÁ SO LÁS mel lett 

SZÍ NES 
NYOM TA TÁST 

is vál la lunk. 
A vá ros ban be jegy zett 

ci vil szer ve ze tek, 
ok ta tá si in téz mé nyek 
je len tős ked vez ményt 

kap nak. 
A szol gál ta tás igény be
ve he tő mun ka nap okon 
8.00 és 16.00 óra kö zött. 



2013. OKTÓBER8

ZSEBIBABA KLUB
OKTÓBER: Babamasszázs 3-6 hónapos 

korú babáknak. 2013. október 7-től 
4 héten keresztül Tóth Annamária 

védőnő irányításával
NOVEMBER: Szülésre felkészítő

2013. november 4-től 3 héten keresztül 
Fekete Mária és Tóth Annamária 

védőnők vezetésével
A foglalkozások ingyenesek.

SCHPIN-STUBE
– KÉZMŰVES SZOBA

Kedd 16.30-18.30:  
szövés Mözsi Szabó István vezetésével

Szerda 17–19: foltvarrás, kötés, horgolás 
egyéb kézműves technikák

A foglalkozások ingyenesek.

NÉPFŐISKOLAI 
ELŐADÁSSOROZAT
Október 17. csütörtök 18 óra

Főzni az alkotás örömével. 
Előadó: Wilhelm-Pék Bora

November 9. szombat 10-17 óráig

Egy kényeztető nap nőknek

NOVEMBERI ELŐZETES:
November 14. csütörtök 18 óra

Hírek és tények. 
Előadó: Dr. Borókai Gábor

November 21. csütörtök 18 óra

Az álom színészházaspár 
Rutkai és Latinovits.

Előadók: Szigethy Gábor és Gábor Júlia

November 26. kedd 17 óra

Múltunk emlékei című kiállítás
megnyitója

Folytatjuk a Mözsön még fellelhető helytörténeti 
anyag gyűjtését. Továbbra is szívesen fogadunk 
régi fotókat, viseleti ruhákat, konyhai, mezőgazda-
sági, állattartással, növénytermesztéssel kapcso-
latos eszközöket, régi bútorokat stb. Minden olyan 
tárgyat, ami Mözs múlthoz köthető. Az összegyűj-
tött anyagból először novemberben kiállítás ren-
dezünk. A jövőben pedig Mözs néprajzi anyagá-
ból egy állandó kiállítást szeretnék berendezni. 
Akinek régi tárgyai, eszközei vannak és meg kíván 
tőle válni, ne dobja ki, örömmel elfogadjuk azokat! 
A felajánlott tárgyakat, eszközöket katalogizáljuk 
és a Mözsi Művelődési Házban gyűjtjük. 

MÖZSI MŰVELŐDÉSI HÁZ 

ÁLLANDÓ PROGRAMJAI:

Hétfő: 18.00-19.30 country klub
Kedd: 17.00-18.30 jóga

Szerda: 18.00-20.00 
német nemzetiségi kórus

A Gaz  Emberek Klub tagjai minden 
hónap utolsó szerdáján találkoznak.

A programokról érdeklődni lehet a 74/440-450 
telefonszámon munkanapokon 16-20 óra között.

A WMOI Széchenyi Iskola 
diákjai szeptember 20-án vidám 
programmal köszöntötték a 
2013-2014-es tanévet. A játékos 
feladatok és az elsősök valamint 
az ötödikesek vidám fogadalom 
tétele mellett, az Irigy 
Hónaljmirigy, valamint a 
Quantum XXL egy főleg hip-
hop stílusban táncoló tánc-
együttes nagyban hozzájárult a 
nap sikeréhez. Még ezen a 
napon nyílt meg a Közösség 
Kultúra Közhasznú Egyesület 
nyári alkotótáborában készült 
munkákból összeállított kiállí-
tás. A TM Szabadművelődési és 
Népfőiskolai Társaság sikeres 
pályázatainak eredményeként 
Zsebibaba Klub kezdte meg 

tevékenységét a ház falai között. 
A Mözsi Zöldkert Óvoda gyer-
mekeinek játékos foglalkozáso-
kat szerveztek környezetvéde-
lemmel kapcsolatos témában. A 
kézimunkázni szerető lányok és 
asszonyok a Schpin Stube kéz-
műves szobában sajátíthatják el 
a szövés, foltvarrás, horgolás 
egyéb kézműves technikák 
ismereteit. Egy hónap alatt sok 
színes esemény várta a művelő-
dési házba betérőket. Az elkö-
vetkező hónapokban folytatód-
nak a jobbnál jobb programok. 
Érdemes nézni a plakátokat, 
szórólapokat, újsághirdetéseket 
mert biztos, hogy tisztelt olvasó-
ink is találnak benne igényük-
nek megfelelőt.                 TGY 

MEGHÍVÓ
Tisztelettel meghívjuk 

az érdeklődőket 

JILLINGNÉ NÉMETH JÚLIA:

A GEMENCI ERDŐ
VADVILÁGA

című kiállításának megnyitójára.

A kiállítást megnyitja:
Dr. Németh Lajos

Közreműködnek a WMOI
I. István Általános Iskola diákja
Időpontja: 2013. október 18. 

péntek 17 óra

Helyszíne: BPSZK Mözsi 

Művelődési Ház

A kiállítás megtekintető: 
október 31-ig munkanapokon 

16 – 20 óra között.

PROGRAMOK A MÖZSI 
MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

Pezseg az élet a Mözsi 
Művelődési Házban

Szeptember beköszöntével egyik program követi a 
másikat a Mözsi Művelődési Házban. Az állandó prog-
ramok mellet a DDOP-4.1.2/A kódszámú, „Mözsi 
szociális város-rehabilitáció” pályázatnak köszönhető-
en egymásnak adják a kilincset a sikeres pályázók.

Ügyvédi irodámban teljes körű jogi szolgáltatással 

állok az Önök rendelkezésére, így különösen:

– perbeli (hatóság előtti) jogi képviselet ellátása,

– cégbírósági ügyintézés, 

– okiratok szerkesztése, 

– jogi tanácsadás,

– egyéb

Kérem Tisztelt Ügyfeleimet, 

hogy a megkeresésüket megelőzően, 

a fenti telefonszámon időpontot egyeztessenek!

Tisz te let tel: Dr. Rubics László ügyvéd

Iroda: Tolna, Deák F. u. 92.

Tel.: 30/661-3959

Ügyfélfogadás: H.-CS. 08-16 óráig

Dr. Rubics
László ügyvéd

(X)

Sakk szerelmesei figyelem!

VÁROSI SAKKBAJNOKSÁG
2013. november 16-án, a Bezerédj Szabadidő Központban 
rendezi meg a Tolnai Sakk Klub a város sakkbajnokságát. A 
versenyen korra, nemre tekintet nélkül azok a tolnaiak indul-
hatnak, akik a Tolnai Sakk Klub tagjai, és a versenyzőket 
minősítő aktív értékszámmal nem rendelkeznek. Jelentkezni 
személyesen, november 16-án délelőtt 9.30 percig lehet. Az 
első forduló 10 órakor kezdődik, a játékidő pedig 2×15 perc. 
Befejezés és eredményhirdetés 15 órára várható.

A sakk klub az alábbi díjakat biztosítja: 1. hely: serleg, okle-
vél és ajándéktárgy, 2. és 3 hely oklevél és ajándéktárgy. 
Különdíjat a legfiatalabb versenyző kap.

BARON VON TWICKEL KUPA
A fenti rendezvényen kívül még egy nagyon nívós, kiemelt 
sakkverseny is zajlik majd ebben az időpontban a Szabadidő 
Központban, mégpedig a Baron Von Twickel Kupa Fide 
Villám Sakkversenye. Ennek mezőnye is 10 órától kezd, ame-
lyen az érdeklődők már „igazi” versenyzőkkel is láthatnak az 
asztalok mögött, az úgynevezett villám kategóriában. Itt a 
játékidő 2×5 perc lesz. A 11 fordulós megmérettetésre kb. 60 
nevezőt vár a rendezőség, amely versenynek a végén, az első 
10 helyezett között mintegy 100 ezer forintnyi ajándéktárgy 
kerül majd kiosztásra. 

A két verseny szervezője a Tolnai Sakk Klub vezetője, Szuhai 
Balázs, aki mindezzel a nagybetűs 
SAKK-ot kívánja elhozni Tolnára, 
attól a nem titkolt szándékától is 
vezérelve, hogy mindez a sakk 
szerelmeseinek nem csak 
kitűnő szórakozást hoz majd, 
hanem a sportág helyi népsze-
rűsítését is szolgálja. A rendez-
vényt a Szabadidő Központon 
kívül a Wittner Cukrászda és 
a Czikk Halas támogatják. 

Sz-ká
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Nemrég írtunk arról, hogy a test-
vérvárosi kapcsolatok révén 
örökérvényű barátságok szövőd-
tek. A közös programok sikeré-
hez azonban mindkét oldalon 
néhány lelkes ember is hozzájá-
rult, akik szerényen a háttérben 
maradva szívvel-lélekkel tették a 
dolgukat. Tolnán ilyen ember 
Arató Károlyné nyugdíjas 
pedagógus, aki megalaku-
lása óta aktív tagja a Német 
Nemzeti Baráti Körnek, 
Stutensee-i oldalon pedig 
ugyanezt a szerepet Edgar 
Geißler tölti be. Az Arató 
és Geißler család között 25 
éve tartó tartalmas barát-
ság szövődött, amely az 
évek során egyre jobban 
elmélyült. 

A küldöttség 1988 őszén 
járt először Tolnán Richard 
Hecht polgármester vezeté-
sével, Ilona akkor ismerke-
dett meg Edgar Geißlerrel, 
aki azóta is minden alka-
lommal, nagy örömmel jön 
Magyarországra. A testvér-
városi küldöttség tagjaként 
több mint tíz alkalommal 
látogatott Tolnára. Rengeteg 
közös élményben volt részük, ami-
ből a kisváros lakói is kaptak ízelí-
tőt, hiszen kulturális programjaik 
nyilvánosan zajlottak. Mielőtt a 
küldöttség Tolnára látogatott, 
igyekeztek kideríteni, minek is 
örülnének a helyiek. Így jutottak 
óvodák játékokhoz, iskolák köny-
vekhez, fénymásolóhoz, az újtele-
pi rendelő fogorvosi berendezés-
hez és készült uniós játszótér is. 
Edgar Németországban önkéntes 
tűzoltó, így szívügyének érezte a 
helyi tűzoltók támogatását egy 

ajándék tűzoltó autóval, (ez még 
Újvári Józsi bácsi idejére esett), a 
szirénázó autóval megautóztatta 
tolnai barátait és annak gyerme-
keit. A baráti kör, és az énekkar 
munkáját pedig több ízben pénz-
adománnyal támogatta. A tolnai-
ak sem maradtak alul, igyekeztek 
„kitenni” magukért nemcsak szí-

ves vendéglátásban, hanem 
mindkét fél sok apró ajándékkal 
kedveskedett egymásnak. A leg-
kedvesebb ajándékot, egy kicsi 
kötött cipőcskét (tutyit) Edgar 
anyósa küldte 2011-ben, melyet 
Ilona akkor született kisunoká-
jának készített. Ám a legnagyobb 
ajándék mindig a találkozás 
öröme volt. Az Arató család 
német tanulókat is látott vendé-
gül, így jutottak aztán az ő gyer-

mekeik is Németországba nyelv-
gyakorlásra, aminek a hozadéka, 
hogy a lányuk ma Budapesten 
ebből a nyelvismeretből él. Az 
Arató és Geißler család a hivata-
los látogatásokon túl is sokszor 
szervezett közös programot, így 
nyaraltak együtt a Balatonon és a 
Bodeni-tónál. 

Nagyot fordult a világ az első 
találkozás óta Tolnán. A gimnázi-
um és a kultúrház elköltözött, ma 
már a Pennyben és Tescóban vásá-
rolhatunk, és mi is szelektíven 
gyűjtjük a hulladékot. Megszépült 
a városháza előtti tér, ahova egy 
alkalommal Edgar Aratóék 
Daciájával érkezett, a német ven-
dégek nagy derültségére. Edgar és 
felesége is megpróbálkozott a 
magyar nyelv tanulásával, de fel-

adták. Mindketten fontosnak tart-
ják, hogy a különböző rendezvé-
nyeken készült képeket, cikkeket 
egymásnak eljuttassák, hetente 
érkezik Stutenseeből Tolnára újság 
a legfrissebb hírekkel. 

Néhány gondolatot Edgar 
Geißler is hozzáfűzött a 25 éves 

történethez:
– Mindig szívesen jövök 

Tolnára, sok barátra tettem 
szert a városban. Az Arató 
családnál lakva megismer-
tem a helyi szokásokat és 
megkóstoltam az ételeiket. 
Legjobban a palacsinta, 
paprikás, gulyás, a hal és az 
egészséges zöldség ízlett. 
Nagyon szeretem a finom 
magyar halászlevet, papri-
kát, paradicsomot, szalámit 
és mézet mindig viszek 
haza. Természetesen, ha itt 
járok, mindig megkósto-
lom a finom magyar boro-
kat. Mi is főztünk tolnai 
vendégeinknek darmpf-
nudelt. Ha reggelente itt-
hon paprikát eszem, min-
dig eszembe jutnak az ott 
töltött szép napok. Hogy 
milyenek a magyarok? 

Nagyon vendégszeretők, vidámak. 
A fejlődés a városban igen szem-
betűnő 25 év távlatából. Az épüle-
tek, iskolák, óvodák, utcák fel let-
tek újítva, a Hősök tere moderni-
zálva, új autópályákon lehet közle-
kedni, a Dunán épített híd is a fej-
lődést mutatja. Örülök, hogy én is 
hozzájárulhattam a település gya-
rapodásához az adományok révén 
és segíteni tudtam néhány jó ügyet. 
Remélem még sok-sok közös 
élményben lesz részünk tolnai bará-
tainkkal a jövőben is.         Burma

STUTENSEE-TOLNA

25 éves barátság két család között
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MÁR FOGLALHATÓ:MÁR FOGLALHATÓ:

2013. november 30.
december 07., 14., 21.

csak 6990,-Ft/fő
SAJÁT AUTÓBUSSZAL, TOLNAI FELSZÁLLÁSSAL,  IDEGENVEZETŐVEL

A testvérváros 20. évfordulóján Edgar Geißler (bal oldalon) adományt ad át 
Bráz Máté Milán zenei vezetőnek, Arató Károlyné Ilona társaságában

SZIROM…
A Közösség Kultúra Közhasznú Egyesület 2013. 
szeptember 20-án nyitotta meg a Mözsi Művelődési 
Házban azt a kiállítást, melynek képei a DDOP által 
finanszírozott, a nyári festőtáborban készült képek-
ből születtek. Az egyesület főképp amatőr képző-
művészekből áll, de szívesen várja tagjai közé a más 
művészeti ágban tevékenykedő alkotókat is. 
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TOLNA–LOS ANGELES 1956 (1.)

19.

Ebben a fásult és hervatag hangulatban 
ültek a jövedéki termékeket elszámoltató iroda 
dolgozói irodájukban a tolnai Árpád utcában, 
amikor meghallották, hogy megáll a ház előtt 
a motorkerékpár. Az „átkozott”, a „csirkefogó”, 
a „gazember”, jött volna szájukra szó, ha ki 
merték volna nyitni, ami helyett azonban csak 
egy ijedt összenézésre futotta: Hát, megint itt 
van! A főnök, az ávós jött felfelé a lépcsőn 
döngő léptekkel peckesen, minta nem is ő lett 
volna az, aki az október 23-át követő napok-
ban, könnyezve kért mindenkitől bocsánatot. 
Nem egyszer ismételte el, hogy belátja már 
tévedését, rossz oldalon állt. Higgyék el, ő is 
áldozat, akit félrevezettek és rossz útra tereltek 
a kommunisták. Ami felróható, azt mind fel-
sőbb utasításra, parancsra cselekedte. Ez for-
dult most meg, ahogy berúgta az ajtót. 
Beosztottjait nyomban leelvtársozta, nadrág-
szíján hordott pisztolyát pedig – miközben 
merően Eszterre nézett – az asztalra dobta:

– Majd elszámolunk elvtársnő! – sziszegte 
gyűlölettel. Hogy mit mondott még, és hogyan 
távozott, azt Eszter már nem tudja, csak egyre 
emlékszik, ekkor öltött testet benne a megmá-
síthatatlan elhatározás. Ha innét élve és szaba-
don távozhat, holnap már nem lesz Tolnán, de 
még ebben az országban sem!

Apja és anyja sírtak otthon. Próbálták lebe-
szélni, miközben ők is folyton oda lyukadtak 
ki, akkor hogyan tovább? Nincs más megol-
dás?! Eszter az apját, a katonás és fegyelmezett 
Móritz Tamást nem látta még sírni. A köztisz-
teletben álló édesapa ebben az esztendőben 
töltötte be 60. életévét, végigharcolt két világ-
háborút. Szemlevezető volt a két tolnai kaszár-
nyában, s polgári foglalkozása mellett – ő volt 
az OTI igazgatója Tolnán – a leventék parancs-
noka volt a községben. A háború végén osz-
tályidegenként minden tisztségétől megfosz-
tották, még segédmunkásként sem helyezked-
hetett el. Ha valaki, ő már akkor is sírhatott 
volna, de nem sírt, egészen mostanáig.

Eszter azonban hajthatatlan volt, terve 
rövid, de lényegre törő. Aznap délután meg-
beszélte a tolnai taxisokkal, hogy másnap 
vigyék el őt a nyugati határ közelébe. Az autó 
hajnalban állt a Selyemgyár utcai ház elé, és 
– mivel tartani lehetett attól, hogy a kaput 
őrzik vagy figyelik –, Eszter az ablakon 
lépett ki és ugrott is be nyomban a járó 
motorú kocsiba, ami nagy gázzal azonnal 
befordult az utcasarkon.

Eddig tartana az idevágó részlet, ha Móritz 
Eszter életéről regényt írtak volna. Most, 
ötvenhét évvel az eseményeket követően, a 
jelenbe lépünk.

– Csak jóval később tudtam meg – mondja ő 
– hogy mit is hagytam otthon. Istenem, ha akkor 
a kocsiból hátranézek! Ha meglátom, és meghal-
lom, hogy az apám, az én drága jó édesapám 
sírva fut a kocsi után, és azt 
kiabálja: „Eszter, kislá-
nyom, ne menj el!” Nem 
tudom, képes lettem vol-
na-e elmenni! De az autó 
robogott, és a szállingózó 
hó egy óra múlva beteme-
tett minden keréknyomot.

Győrig mentünk, mert 
autóval nem volt tanácsos 
megközelíteni a határt. A 
vasútállomáson szálltam 
ki, ahol nagy tömeg tolon-
gott. Ők is javarészt nyugat 
felé sodródó menekülők 
voltak, akik bíztak abban, 
hogy nem teljes még a 
határzár. Több szerelvény 
is állt a síneken, amelyek 
közt mindenki azt tudakolta, hogy melyik megy 
nyugat felé. Akkor az egyik mozdonyvezető a 
tolongók közé harsogta, hogy ő is disszidál. 
Addig vezeti a vonatot a határ felé, ameddig 
lehet. A szerelvény pillanatok alatt megtelt. Már 
nem emlékszem a falu nevére, ahol leszálltunk a 
vonatról, egy biztos, a határsávban voltunk. 
Alkalmi csoportokra oszlott a tömeg, így pró-
bálván meg boldogulni. A faluban találtunk egy 
embert, aki a nálunk lévő pénzért vállalkozott 
rá, hogy éjszaka elvezet bennünket a határig. Így 
is történt. Jó darabig mentünk vele, amíg egy 
patakhoz nem értünk, amin már nem lehetett 
száraz lábbal átkelni. „Ezen jussanak át vala-
hogy, ami után majd egy folyóhoz érnek – for-
dult innen vissza az ember – annak túlsó oldalá-
ról, ha észreveszik magukat, átjönnek az osztrák 
határőrök”. Ehhez azonban még a patakon is át 
kellett vergődni. Hidat, vagy átjárót kerestünk 
rajta, sokáig hasztalan, mivel sötét éjszaka volt, 
de ami még ennél is nagyobb baj, hogy kisvár-
tatva megjelent egy tank. Oroszok! – döbben-
tünk meg. A patak töltésén járőrözött, fényszó-
rói széles pásztában világítottak. A rémülettől 
hevesen dobogó szívvel lapultunk a töltés olda-
lához. Ez a harckocsi később, ugyanezen az 

útvonalon még többször visszajött. Egyenként 
futottunk át a töltésen, ahol a helybéli parasztok 
jóvoltából végre találtunk néhány patakba dön-
tött szálfát. Szerencsére fehéren fénylettek a 
hótól, így világítottak némileg az éjszakai deren-
gésben. Egy kisgyermekekkel menekülő orvos 
házaspár is volt velünk – apuka, előtte nyugtató 
injekciót adott be a kicsiknek – képzelheti, ezek-
kel milyen nehéz volt átbotladozni az alig talp-
szélességű, havas fatörzseken. De átjutottunk! 
Hogy ezzel túl lettünk volna nehezén? Dehogy. 
Egy letakarított kukoricaföldön kellett volna 
átfutnunk, aminek a közepén, kórókupacok áll-
tak. Ám épp hogy megközelítettük őket, amikor 
megmozdultak a kórók és emberek léptek ki 

közülük. Az egyikük még azt 
is mondta, sztoj (állj)! Itt a 
vég! – vert ki bennünket a 
halálos veríték, ám azok nem 
rohantak ránk. Mintha ők is 
féltek volna tőlünk. Egymást 
méregetve közeledtünk, ám 
hamarosan kiderült, hogy ők 
is magyar menekülők. Velük 
együtt értük el a folyót, amin 
azonban már csak csónak-
kal lehetett átkelni. A folyó-
parton valamivel feljebb egy 
épületet pillantottunk meg. 
Ha létezik segítség, ez már 
csak onnan jöhet. De mi 
van, ha oroszok tanyáznak 
benne? Ki megy el megnéz-
ni? A csapatban én voltam 

az egyetlen családtalan, magamra vállaltam 
hát. Ha húsz perc múlva nem jövök vissza – 
egyeztünk meg – a csapat sürgősen a másik 
irányba indul. Vannak az ember életében sors-
fordító pillanatok. Az a pár perc, amíg odaér-
tem az épülethez ilyen volt. Emléke egy életre 
belém égett. A házban magyar határőrök vol-
tak, akiket még nem szervezett újra az éppen 
felálló hatalom. Nem, hogy nem bántottak, 
hanem a segítségünkre siettek. A magyar fütty-
szóra, a folyó túlsó oldaláról osztrák füttyjel 
válaszolt. Hamarosan mindnyájan csónakok-
ban ültünk, a magyar fiúk pedig átkísértek 
minket. Ám míg a csónakokra vártunk az egyik 
határőr megkérdezte „Honnan jöttek?”. 
„Tolnáról” válaszoltam én”.„Én pedig Tamásiba 
való vagyok, ahol van egy tolnai születésű 
ismerősöm, Rottler Ferenc” – mondta ő, és 
körülírta a korát és mesterségét. „A nagybá-
tyám!” – mondtam elkerekedett szemmel. „Ma 
utazom haza szabadságra, ha akarja, megüze-
nem általa a szüleinek, hogy átjutott.”

Hogy akartam-e? Ez lett a legszebb születés-
napi ajándékom! Mert, hogy el ne felejtsem 
még hozzátenni, ezen a napon, 1956. november 
27-én volt a huszonötödik születésnapom!   ká

1956-ban korán jött meg a tél. Már november közepén leesett az első hó, 
mintha még a zordra fordult időjárás is azonosulni akart volna az egyre 
reménytelenebb magyar valósággal, ami a száznyolcvan fokos fordulat 
előtt pár héttel még képes volt elhitetni egy egész országgal, hogy 
abban az évben nyár után nem az ősz, hanem egy új tavasz érkezik.
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Móritz Eszter a huszonötödik 
születésnapján lépte át határt



Itt van az ősz, itt van újra, s 
ez, mint eddig is, azt jelen-
ti, hogy gyerekzsivaj tölti 

be az iskolákat. Csak néhány 
hét telt el a tanévből, de a min-
dennapos tanórák, házi felada-
tok, tanulás, felelés mellett már 
eddig is sok programon vehet-
tek részt az iskola diákjai.

Augusztus utolsó hetében a 
Mözsi Művelődési Házban a  
DDOP-4.1.2/A.09-2f-2011-0001/
SOFT-010 Hagyományőrzés 
„Hagyományőrzés másként” című 
mini-projekt keretén belül a 
Martinek József Képzőművészeti 
Alapítvány szervezésében. 
Verseghy Ferenc fazekas, a 
Népművészet Mestere által veze-
tett képzőművészeti táborban az 
agyag megmunkálásának fortélya-
ival ismerkedhettek a gyerekek.  

Szeptember 13-án iskolánk 
napközisei csatlakozva az országos 
„Te Szedd” hulladékgyűjtő akció-
hoz, intézményünk környékét 
tisztították meg. Pozitív tapaszta-
lat, hogy a tavalyi mennyiséghez 
viszonyítva kevesebb szemét 
került a gyűjtőzsákokba. Reméljük, 
ez azt mutatja, hogy jobban ügye-
lünk környezetünk tisztaságára.

Szeptember 19-én az autó-
mentes világnap alkalmából az 
általános iskolás diákok az isko-
la udvarán berendezett pályán 
kerékpáros ügyességi versenyen 
mérhették össze tudásukat.

Szeptember 26-27-28-ra szer-
vezett programnak ismét a Mözsi 
Művelődési Ház volt a helyszíne. 

Húsz 13-14-15 éves tolnai diák 
Kortársoktató képzésen vett részt 
Kreiner József szakértő, szakokta-
tó vezetésével. A képzés „A jövő 
ifjúságáért” Alapítvány által a 
DDOP-4.2.1/A-09-2f-2011-0001/ 
Iskola „Iskolai felzárkóztatás – 
Játék a tanulásért – Észrevétlen 
tanulás tanórán kívül” című 
pályázat keretében valósult meg.

Minden a meséről szólt szep-
tember 30-án, délután az iskola 
könyvtárában! A népmese 
napja alkalmából játékos vetél-
kedővel emlékeztünk e jeles 
napra. Az 5. és 6. osztályok 
háromfős csapatai mérték össze 
tudásukat. A verseny győztes 
csapata az 5.a. Gratulálunk!

A jeles napokra emlékezés 
sorából nem hiányozhat a zene 
világnapja sem. Iskolarádiónkon 
keresztül szálltak a fülbemászó 
dallamok, s rövid megemlékezés-
sel adóztunk e művészeti ágnak, 
hiszen „A zene, az kell….”  

Iskolai hagyományainkhoz 
híven az idei ősz sem telt el papír-
gyűjtés nélkül. Diákjaink már 
jóval a meghirdetett nap (október 
1.) előtt nekifogtak a gyűjtésnek. 
Az idén is, mint az eddigi évek-
ben hihetetlen mennyiségű papír 
gyűlt össze. Bár a diákönkor-
mányzat vezetője minden előké-
születet megtett a zökkenőmentes 
elszállítás ügyében, rajta kívüli 

okok miatt ez mégsem ment gör-
dülékenyen. De reméljük a vége, 
mint a mesékben „Vége jó, min-
den jó!” lesz!

A hagyomány, hagyomány. 
Így van ez az évente megrende-
zésre kerülő ötödikes avatóval 
is. Közel hatvan ötödikes diák 
várta nagy izgalommal az októ-
ber 4-i délutánt. A nyolcadiko-
sok játékos-tréfás feladatok 
megoldatásával avatták fel, 
fogadták be a felsősök soraiba a 
legkisebbeket. A jó hangulatú 
avatót, fergeteges buli követte.

Ugyancsak „A jövő ifjúságá-
ért” Alapítvány által a DDOP-
4.2.1/A-09-2f-2011-0001/ Iskola 
„Iskolai felzárkóztatás – Játék a 
tanulásért – Észrevétlen tanulás 
tanórán kívül” című pályázat 
keretében valósul meg a Mözsi 
Művelődési Házban október 
10-én a szekszárdi Német 
Színház előadása. Ende: Momo 
című darabját tekintheti meg 
iskolánk közel száz német nem-
zetiségi nyelvet tanuló diákja.

Húsz 13 14 15 éves tolnai diák okok miatt ez mégsem ment gör
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A mester és tanítványaiA mester és tanítványai

Az esküAz eskü

A versenyzõkA versenyzõk MûvészpalántákMûvészpalánták

Népmese napjaNépmese napja

Ügyes kezekÜgyes kezek
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Okos kert lépésről-lépésreOkos kert lépésről-lépésre
Legyen idén okos kertünk! Fenntartható, környezetbarát, 
vegyszerekben szegényebb, helyi fajtákkal, felhasznált 
csapadékvízzel, komposztálással és éneklő madarakkal.

6. LÉPÉS:6. LÉPÉS: Mindenhova az odaillőt! Mindenhova az odaillőt!
Az elmúlt időszak gépesített, mennyiségre termelő 
mezőgazdaságának egyik következménye volt az is, 
hogy ma már alig ismerjük azokat a régi növényfajtákat, 
amelyek évszázadokon keresztül alkalmazkodtak a kör-
nyezethez, ahol termesztették őket. Mivel ezek a fajták 
valóban arra a helyre illenek, ahol termesztették őket, 
ellenállóbbak, kisebb erőfeszítéssel tarthatók, mint uniformizált társaik. 
•  Ezek a növények nem egységes terméseket hoznak, de ne feledjük, nem attól lesz jó a 

zöldség és a gyümölcs, hogy minden darabja egyforma. A változatosság fontos, és tud-
ták ezt elődeink is, amikor gyakran a szép külalak ellenében válogatták össze az ellenál-
lóbb, bővebben termő fajtákat.

•  Ismerjük meg az elődeink által helyben használt fajtákat, és telepítsük újra. 
•  Mindig válasszunk helyi, szezonális élelmiszert, így egészségesebb táplálékhoz jutunk.

Több info a környezet helyes állapotáról, a madárbarát és az okos kertről: 
facebook.com/kiskert, kiskert.szekszarditermek.hu

Az alábbi eseménysor a sztálini terror idején 
a Szovjetunióban történt, a bolsevik rémura-
lom alatt, valamikor a ’30-as években. Ez a 
Gulág kiépülésének a kora, az az idő, amelyben 
az ukrán parasztok milliói halnak éhen, miköz-
ben az erejét fitogtató Szovjetunió, Európa 
országaiba búzát exportál… Szólásszabadságról, 
szabad sajtóról, többpártrendszerről már 
álmodni sem lehet, a nemzetiségi probléma 
pedig – ahogy Joszif Visszarionovics fogalmaz 
– csak vagonkérdés. A kollektivizálás befejező-
dött, a párt hatalma korlátlan és szilárd. Egy 
dolog van csupán, ami még nem ment le egé-
szen a hatalom torkán, ez pedig az orosz egy-
ház. Noha templomaitól, intézményeitől az 
elsők közt fosztották meg, papjait börtönbe 
zárták, a püspökök nagy részét kivégezték, egy 
valamivel azonban, a jámbor, istenfélő orosz 
néplélekkel nem bírtak. Még ezt kellett meg-
mérgezni, eltaposni valahogy. 

Ezt az átnevelést szolgálta az ekkor született 
„Krisztus frakkban” című színdarab is, amely-
nek a bemutatójára nagy vehemenciával készült 
a zsdánovi éra kultur komiszár hada. Moszkva 
környéki kolhozok parasztjaival töltöttek meg 
egy fővárosi nagy színházat, ahova autóbuszok 
tucatjai vitték fel a dolgozókat. Az első felvonás, 
a „bort ivó és vizet prédikáló”, hazug egyház 

„igazi” arcát volt hivatott bemutatni, amelyben 
részeges papok, és ledér apácák szerepeltek, 
nagy közderültségre. Ekkor jött a második fel-
vonás, amely egy fiatal színész, Alekszandr 
Rasztovcev jelenésével vette kezdetét. A forga-
tókönyv szerint Jézus gúnyfigurája lett volna, 
aki frakkban sétál be a színre, felolvas egy mon-
datot a Bibliából, ami után cilinderét a fejére 
téve, hangosan káromolja az olvasottakat, és 
undorral elhajítja a Bibliát. Rasztovcev, Máté 
evangéliuma 5. fejezeténél, a Nyolc boldogság-
nál nyitotta ki az Írást, ahonnan ezt olvasta: 

„Boldogok a lélekben szegények, mert övék 
a Mennyek országa.”

Tétova csend támadt a teremben. Sokan 
évtizedek óta most hallották a Szentírás szavát 
először. A színész ráérezhetett erre, mert nem 
tudta abbahagyni. 

„Boldogok a szomorkodók, mert ők vigasz-
talást nyernek”- olvasta tovább. 

Itt egy pillanatra megállt. Érezni lehetett, 
hogy valami történik benne is, valahol mélyen 
legbelül. Minden szem rászegeződött. Ezután 
már nem állt meg, hanem növekvő ünnepé-

lyességgel, egyre erőteljesebb hangon végig 
olvasta a rákövetkező három fejezetet, vagyis 
az egész Hegyi Beszédet! Hangja csodálatos 
erővel töltötte be a termet. A tömeg lélegzet-
visszafojtva hallgatta, amitől Rasztovcev 
ajkán egy teljesen új darab született. Nem 
tette a fejére a cilindert és nem dobta el a 
Szentírást. A fejezet utolsó mondatát is felol-
vasva, lassan csukta be a könyvet, és a szerep 
szerinti gúnyoldó szavak helyett, ősi orosz 
szokás szerint széles keresztet vetett a mellére 
és így fohászkodott:

„Uram, Jézus Krisztus, Isten fia, könyörülj 
rajtam bűnösön!”

Ezután lassan, méltóságteljesen kisétált a szín-
térről, miközben a publikum továbbra is döb-
benten ült a helyén. Így gördült le a függöny.

Hogy ott a helyszínen lőtték-e agyon, vagy a 
Gulágon halt-e meg később, nem tudjuk. Egy 
biztos, innentől senki sem látta már élve, ahogy 
a darabot sem tűzték soha többé színre. 

A fenti történetet Ravasz Csaba tolnai plé-
bánosunk olvasta fel templomunkban pár 
hónapja, egy vasárnapi prédikációja során. Ott 
is mély csend lett utána. Hogy mitől van az 
Igének ekkora ereje? Két dologtól: ha hisszük, 
hogy ez valóban Isten szava, s ha láthatjuk, aki 
hirdeti, úgy is él.                                          ká

Az Ige ereje Szentírás vasárnapjára
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Hát ez jött most picit vissza azzal, 
hogy immár második éve csatlako-
zott egyházközségünk az országo-
san is megrendezett Templomok 
Éjszakája programsorozathoz. A 
rendezvény – ami Tolnán a helyi 
KÉSZ szervezésében az egyházköz-
ség támogatásával valósult meg – 
szeptember 14-én, szombaton 
17-től 22 óráig tartott. 

A program dr. Csókay András 
agysebész főorvos, „Agysebészet 
rózsafüzérrel” címmel megtartott 
előadásával kezdődött. A neves 
agysebész – mint megtudtuk tőle 
– hívő családba született és vallá-

sos nevelést kapott, ám ennek 
nagyon hamar hátat fordított. 
Hogy azután 38 évesen kiüresedve, 
családi és szakmai életében egy-
aránt zsákutcába jutva kanyarod-
jon vissza a hit útjára. Istent – mint 
fogalmazott – sokféle névvel illeti 
az emberiség, akit tisztelhetünk 
keresztény, hindu, buddhista, 
zsidó, muzulmán, stb. módon, 
csak egyet nem tehetünk, hogy 
nem vesszük őt komolyan. Mert a 
látszatvallásosságnál még az ateiz-
mus is jobb! – mondta. A mai 
Európa pedig tele van boldogtalan 
emberekkel, akik – ahogy mond-
ják –, a maguk módján vallásosok, 
válogatva a tízparancsolatban, 
igazi közösség nélkül. Ami súlyos 
önbecsapás. Az ilyen fajta hit 
ugyanis semmiben nem segít, és 
ami még nagyobb baj, nem is 

üdvözít. Ezután a saját hibáiról, 
tévelygéseiről és az azokból való, 
hit általi szabadulásairól beszélt, 
melynek során hol a pszichét jól 
ismerő szakembert, hol pedig a 
poklokat is megjárt magánembert 
láthattuk benne. Még sokáig hall-
gattuk volna – s mint látszott, neki 
is lett volna még mondandója – 
ám hogy a többi program se csúsz-
szon, rövidre kellett fognia mon-
dandóját, bízva abban, hogy amit 
itt nem mondhatott el, még elol-
vashatjuk nemrég megjelent, és ide 
is magával hozott könyvében. 
Ezután egy ünnepi szentmise 

következett, amit Ravasz Csaba 
tolnai plébános mutatott be, és 
amelynek ünnepélyességéhez nem 
csak az alkalom, hanem a Bartók 
Béla Női Kar is nagyban hozzájá-
rult. Gounod C-dúr miséjét éne-
kelték, ami csodálatosan szólt a 
tolnai templomban. A nagyzene-
karra írt terjedelmes misék – még 
ha kórusművé is szelídíttetnek – 
nem mindig állnak közel a néplé-
lekhez, ami mellett a szentmise 
időbeli kereteit is rendre szétfeszí-
tik. Ez a produkció azonban üdítő 
kivétel volt. Harmóniái gyönyörű-
en illeszkedtek a liturgiához, és 
ahogy látszott, nem csak a közön-
ség élvezte, hanem a kórus is tiszta 
szívből, örömmel énekelte. Őket 
egy újabb zenei csemege követte a 
Szekszárdi Kamarazenekar jóvol-
tából, akik hangszereikkel a szen-

télyben felsorakozva Gluck, Händel, 
Bach és Vivaldi műveivel bűvölték 
el a közönséget. Miután pedig a 
szellemi étvágy már ki volt elégítve, 
némi kézzelfogható táplálékkal is 
szolgáltak a szervezők, a szemben 
lévő Szent Mór Katolikus Általános 
Iskolába invitálva a közönséget, 
ahol egy egész tantermet betöltő 
asztalsor roskadozott a sütemé-

nyektől, szendvicsektől, gyümöl-
csöktől és más finomságoktól. A 
rendezvény az éjszakába nyúló 
szentségimádással ért véget, amely-
nek során a legkitartóbb résztvevők 
– nem is kevesen – hol Ferenc pápa 
itt felolvasásra került gondolatit 
hallgatva, hol pedig meditatív éne-
keket énekelve találkozhattak a 
kihelyezett Oltáriszentséggel.    ká

               

Adatokat elemezgetve
Engem mindig lenyűgöz, ha valaki pénzt keres olyasmivel, amit 

bárki más elvégez, ingyen. Ilyen „meló” például a választási ered-
mények boncolgatása. Amikor már összeszámolták a voksokat, s 
matematikailag teljesen tiszta a kép, az elemzők beülnek egy tévé-
stúdióba, és különféle fejtegetésekbe kezdenek. A konkrét, önma-
gukért beszélő számokból, képlékeny, bizonygatásra szoruló követ-
keztetéseket vonnak le. Hogy legyen miről vitatkozni.

Persze vannak tényként közölt, mégis vitatható állítások. Az 
egyik reklámban például azt közli a narrátor, hogy egy bizonyos 
gyógyszer szedésével elkerülhető a porckopás miatti térdműtét. 
Mégpedig az esetek 57 százalékában. Vajon milyen kísérletsor 
vezethetett ehhez az eredményhez? Nem azt mondja, hogy becslé-
sek szerint a műtétek több mint fele megúszható, hanem egy konk-
rét számot közöl. Ami, ha becsületes a termékgyártó – és miért ne 
lenne az – csak úgy jöhetett ki, hogy száz térdízületessel három évig 
szedette, százzal meg nem szedette a pirulát. Így történt?

Egy másik gyanús adat szerint a NASA eddig a 95 százalékát 
megtalálta azoknak a Földhöz közeli aszteroidáknak, amelyek egy 
kilométernyi, vagy nagyobb átmérővel rendelkeznek. Honnan 
tudhatják, hogy még az 5 százalék hiányzik, és nem 10, 50 vagy 
80? Lehet, hogy a NASA valamelyik alkalmazottja annyira intel-
ligens, hogy már azokat az aszteroidákat is összeszámolta, ame-
lyeket még nem találtak meg?                                       Wessely

TOL NAI KORNYIKA

Templomok éjszakája Tolnán

lé k á k kö k i R C b

Gyerekkoromban egész nap nyitva volt a templomunk, de reggeltől 

estig biztosan. Hogy akinek mással meg nem osztható öröme, vagy 

bánata volt, az itt elővehesse. Jöttek ide nagy döntés előtt álló, 

komoly műtétre, vagy a harctérre készülő emberek. Megvilágosodást 

kértek Istentől házasulandók, ahogy bizonyára akadtak olyanok is, 

akik csak piaci napokon jártak erre. Ilyenkor mindig befordultak a 

templomba, ha nem többre csak néhány percnyi csendre vágytak. 

A templom nyitott, nyilvános hely volt, ahová nem kellett bejelent-

kezni, se belépőjegyet váltani, sőt, katolikusnak, vagy Uram bocsá’ 

még hívőnek sem lenni. Akárki jöhetett.

  7130 Tol na, Kos suth L. u. 12/1. 
A nagytemplommal szemben

Tel.: 74/898-131   Tel./fax: 74/440-486  
Mobil: 30/603-7420  info@ritaliatravel.hu  A nyu godt uta zás szak ér tõ je

RITALIA TRAVEL KFT. - UTA ZÁ SI IRO DA 

NON STOP UTAK  AUTÓBUSSZAL   NON STOP UTAK  AUTÓBUSSZAL   
TOLNÁRÓL,  IDEGENVEZETŐVEL:TOLNÁRÓL,  IDEGENVEZETŐVEL:

Meg már tóz ni a nagy vi lág ban...
www.ritaliatravel.hu

AUSCHWITZ-KRAKKÓ
2013. október 25-27. 

Új időpont:  november 8-10. 
15.990 Ft/fő+belépő

ADVENT AUSZTRIÁBAN 
autóbusszal, idegenvezetővel!

EGYIPTOM ÚJRA!

Hirdetésünk nem teljes körű, részletekért hívja irodánkat!
 Az árak a járulékos költséget és biztosítási díjakat nem tartal-

mazzák! Akciós ajánlatok szabad helyek függvényében!
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UTAZZON  RITA(LIA)RITA(LIA) SZÍNVONALON!

  EGZOTIKUS UTAK EGZOTIKUS UTAK – – SÍAJÁNLATOKSÍAJÁNLATOK  
– – WELLNESS HÉTVÉGÉK!WELLNESS HÉTVÉGÉK!

A programokról bővebben :
www.ritaliatravel.hu

              EGY NAP A HEGYEKBEN!
SZLOVÉNIAI SÍELÉS 

és/vagy SZÁNKÓZÁS 
MARIBORBAN 

2013. december 28., 2014. január 18., 
február 1., 15.  szombat

Autóbusszal:Autóbusszal:

8.990 Ft/fő8.990 Ft/fő
+síbérlet, szánkóbérlet+síbérlet, szánkóbérlet

Foglalja le Foglalja le 
utazását már időben! utazását már időben! 

ELŐFOGLALÁSI  ÁR: ELŐFOGLALÁSI  ÁR: 

OKTÓBER 31-ig!OKTÓBER 31-ig!

ÚJ!

2013. november – 2014. április! 
1 hét repülővel!

HURGHADA, SHARM EL SHEIKH 
all inclusive ellátással 

már 102.000 Ft/fő-től+illeték, vízum

2013. decemberében minden 
szombaton 6.990 Ft/fő-től

ADVENT BÉCSBEN+ POZSONYBAN, 
CSOKIGYÁR, MADAME TUSSAUDS 

PANOPTIKUM, PRATER!
 

A Szekszárdi Kamarazenekar 
 az oltár mögött
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 A Családsegítő Központban 
ingyenes jogi segítségnyújtás 
vehető igénybe! A szolgáltatás 
munkáltatói, munkavállalói, vala-
mint vállalkozói, a munkaerőpi-
acra való belépésben munka-, 
TB-jogi, valamint vállalkozóvá 
válással kapcsolatos tanácsadás-
sal is kibővült. Bővebb informá-
ció és időpont egyeztetés a 
74/443-825-ös telefonszámon.

 Felhívjuk a lakosság fi gyelmét, 
hogy amennyiben használt 
bútorra, használt műszaki cikkre 
van szüksége és azt szerény anya-
gi körülményei miatt, nem tudja 
megvásárolni, jelezze a 
Családsegítő Központban.

Továbbra is kérjük, hogy ameny-
nyiben még működőképes, de 
használaton kívüli mosógépe, tűz-
helye, kályhája vagy egyéb háztar-
tási eszköze, bútora illetve gyer-
mekének megunt játéka, táskája, 
írószere, tornaszere, ruhája van, és 
azt szívesen felajánlaná 
rászoruló embereknek, 
jelezze a Családsegítő 
Központban. Köszönjük 
a lakosság részéről eddig 
tett felajánlásokat.

 2013. szeptember 
26-án a Védőnői 
Szolgálat az Anyatejes 
Táplálás Világnapja 
alkalmából rendezvényt 
szervezett a kisgyerme-
kes anyukák és a váran-
dósok számára. A prog-

ramok között 
szerepelt Papp 
Katalin szop-
tatási szakta-
nácsadó elő-
adása, Peti Orsolya 
gyógytornász és védőnő a baba-
hordozásról, Varga Boglárka 
védőnő az újraélesztés módjáról 
tájékoztatta a megjelenteket. Az 
előadásokat követően lehetőség 
nyílt a hordozó eszközök kipró-
bálására, emellett játék és ruha-
börze is várta az érdeklődőket. A 
kicsik az előadások ideje alatt 
kézműves foglalkozáson vehet-
tek részt. Támogató cégek: KRIO 
Intézet, Ceumed, Sanofi , Hipp
             

 2013. szeptember 25-én az 
Idősek Klubja tagjai a szín és 
fényterápiáról hallgathattak 
ismeretterjesztő előadást, szep-
tember 26-án pedig a Tamási 
Termálfürdőben töltöttek el egy 
kellemes napot.

TOLNA VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
CSALÁDSEGÍTŐ KÖZPONTJA

7130 Tolna, Bajcsy-Zs. u. 96. Tel.: 74/443-825, 74/540-711

CSSK HÍ REK
Akinek még megvan a dédap-

ja, vagy dédanyja békebeli parap-
léja, hát jól őrizze meg, mert 
manapság képtelenség egy 
normálisat vásárolni. Nekem is 
volt életemben egy, de hát azt 
meg ellopták. Azt mondhatom, 
ahány szeles, esős idő, annyi 
esernyő. Mert ugye mit várunk el 
egy ilyen jószágtól? Hát csak 
annyit, hogy ki lehessen nyitni, 
amikor szükséges és be is lehes-
sen csukni, mondjuk buszra szál-
láskor, és ellenálljon az első 
fuvallatnak. Idén már hármat is 
elhasználtam, pedig szinte eső 
sem esett. A legutóbb a drágáb-
bik fajtát vásároltam meg, hátha 
kibír egy szezont. A boltban még 
csoda erősnek tűnt az ázsiai 
csúcstechnológiával készült hasz-
nálati eszköz, ami aztán egy hétig 
szuperált, ám az 
első viharos őszi 
napon már 
kinyitni is alig 
tudtam. Amikor 
mégis sikerült, 
akkor meg 
lecsukni az istenért sem 
lehetett. Aztán se szó, se 
beszéd a kezemben ripi-
tyára esett szét. Ilyent 
még életemben nem 
láttam! Félárbocra 

eresztett rája alakzatot vett fel, saj-
nos szégyenszemre így kellett busz-
ra szállnom. Valami elgörbült 
benne, a rugó kipattant, majd a 
szemem vitte ki, a merevítők meg 
százfelé röpültek. Alig vártam, hogy 
egy kukához érjek, úgy vágtam 
bele, csak úgy nyekkent. A jó sang-
haji nénikéteket az ernyőtökbe meg 
a papírcipőtökbe, meg minden 
műanyag vackotokba, amit kólás 
üvegekből gyártotok ide egyenesen 
nekünk „ócón”. Mondanom sem 
kell, hogy míg hazáig értem, bőrig 
áztam. Esküszöm, ha egy ügyes ipa-
ros ember nekiállna normális eser-
nyőt gyártani (olyan nagy kunszt 

nem lehet) meggazdagodna 
belőle! Csak akkor nem 
vennének évente ötöt az 

emberek. Na, melyik a 
nagyobb üzlet?

Ui: Azóta vet-
tem egy tolnai kis-

kereskedő üzletében (saj-
nos nem árulhatom el, hogy hol) 
egy márkás, minőségi esernyőt, 
ráadásul elfogadható áron. 
Nagyon boldog vagyok, alig 
várom, hogy zuhogjon az eső, 
süvítsen a szél, hogy végre 
kipróbálhassam. Nem kínai, 
még csak nem is ázsiai!

           Burma

S ÖNKORMÁNYZATÁNAK

www.haloalapitvany.atw.hu

Adószám:18865543-1-17

Esernyõ mizéria

ZUMBA, 
AEROBIK

Hétfő
19.00-20.00 Zumba

20.00-21.00 Fitt Body

Kedd 19.00-20.00 Zumba Kezdő

Szerda 19.00-20.00 Intervall zsírégetés

Csütörtök 19.00-20.00 Zumba

Péntek 19.00-20.00 Step Aerobik

Tolnán a Sportszékházban, Tolnán a Sportszékházban, 
a Tűzoltóság mögötta Tűzoltóság mögött

Érdeklődni: Link Kinga Érdeklődni: Link Kinga 

+36 203642740+36 203642740
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Idei, friss, tartósítószer mentes 
savanyúkáposztám értékesítését 
megkezdtem. Koncz Ádám, Tolna, 
Bajcsy-Zs. u. 85. Tel.: 70/588-12-07.

AP RÓ HIR DE TÉS

Nemrégiben, 2013. szeptem-
ber 21-én tartották 55 éves 
találkozójukat azok a volt tol-
nai gimnazisták, akik 1958-
ban érettségiztek a helybéli 
gimnáziumban. Mert mint 
ismeretes az akkori nagyköz-
ségben, 1954-ben megindult 
középiskola felsőbb évfolya-
mai még a szekszárdi Garay 
Gimnázium-ban kezdtek. Ez, 
akkor egy reál és egy humán 
osztályt jelentett, amelynek a 
tanulói – immár hagyományo-
san – azóta is együtt rendezik 
meg találkozóikat. 

Az örömteli együttlétet Majtényi 
Mihályné, Totterweich Janka és 
Gy. Szabó László szervezték, ame-
lyen az egykori osztálytársak nem 
csak egymásnak örültek, hanem 
nagy szeretettel köszönthették 
tanáraik közül az azóta is Tolnán 
élő Menyhei házaspárt is. 

A lélekemelő eseménysor első 
mozzanatai közt megkoszorúzták 
a mai zeneiskolában (ez az épület-
rész marat meg a régi gimnázium-
ból) elhelyezett emléktáblát, ami 
után Gy. Szabó László köszöntője 
és régi időket felidéző gondolatai 
hangzottak el. Őt Majtényi 
Mihályné követte, Forgon István, 
Öregdiákok találkozója című ver-
sével. Ezután végigjárták a zeneis-
kolává lett ódon épület emlékekkel 
teli termeit, hogy aztán a találkozó, 
a tolnai templomban egy ökom-

enikus istentisztelettel folytatód-
jék. Ezt Ravasz Csaba katolikus 
plébános és Sipos Judit református 
lelkész tartották. A szertartáson 
Schiffler Györgyné, Forrai Mária 
szép hálaadó énekében és gyönyö-
rű énekhangjában gyönyörködhet-
tek. A továbbiakban aztán Menyhei 
János tanár úr vezetésével egy 
rendhagyó osztályfőnöki óra 

következett a Galéria Söröző étter-
mében, ami után kötetlen beszél-
getéssel zárult az örömteli együtt-
lét. A találkozó emlékére emléklap 
is készült, amiből minden résztve-
vő kapott. Hogy kik azok, aki ebből 
már nem vihettek haza? Bizony 
vannak már néhányan. Az „A” osz-
tály elhunytjai: Révész Ferenc, 
Guld József, dr. Kerényi Judit, dr. 

Pozsonyi (Pfundtner) Imre, Varga 
György, Marosi Dénes, Réti 
(Réhm) János, Keresztes Mihály és 
Wéhmann János. A „B” osztályé: 
Zilahi Erzsébet, Győri József, 
Molnár János, Rónai (Schwebl) 
Antal, Erszinger Frigyes, dr. Müller 
Viktor, Szőts Lázárné, Oláh Ibolya, 
és Krausz Ferncné, Müller Mária. 
Rájuk kegyelettel emlékeztek.   Ká

TALÁLKOZÓ

Ötvenöt éve végzett gimnáziumunkban
az elsõ teljes évfolyam

Kéménytűz, füstmérgezés, 
robbanás és szén-monoxid-
mérgezés! A fűtési szezon kez-
detével országszerte egyre gyak-
rabban hívják valamelyik eset-
hez a katasztrófavédelem tűzol-
tó egységeit, és a hírekben is 
többször találkozhatunk ilyen 
jellegű balesetekkel.

A szén-monoxid-mérgezéssel 
járó balesetek – a velük járó 
anyagi károkkal, személyi sérü-
lésekkel együtt – kis odafigye-
léssel és tudatos felkészüléssel 
megelőzhetőek. A tüzelő-fűtő 
berendezések, az égéstermék-el-
vezetők és a nyílászárók besze-
relésétől kezdve a mindennapi 
használatig figyelemmel kell 
lenni a vonatkozó előírásokra, a 
szakemberek tanácsaira és a 
szerelési vagy használati útmu-
tatókban foglaltakra.

A köznyelvben „csendes gyil-
kosnak” nevezett szén-monoxid 
veszélyessége abban rejlik, hogy 
színtelen, szagtalan, szervezetre 
gyakorolt hatásai (rosszullét, 
szédülés, hányinger, fáradtság) 
könnyen összetéveszthetőek 
más betegségek tüneteivel. Ez a 
gáz a beltérben leggyakrabban 
előforduló toxikus gáz, amely 
meggátolja a véráramban az oxi-
gén szállítását.

A nyílászárók területén zajló 
folyamatos technikai fejlődés-
nek köszönhetően a gyártók 
egyre jobb szigetelőképességet 
érnek el. Fontos azonban tudni, 
hogy a természetes szellőzésre 
minden lakótérben szükség van. 
Ezért már a nyílászáró kiválasz-
tásánál figyeljünk a beépített 
szellőzőkre és rendszeresen gon-
doskodjunk friss levegőről ott-
honunkban.

Minden berendezés beszerelését 
és telepítését bízzuk szakemberre, 
éljünk a szaktanácsadás lehetősé-
gével egy-egy készülék, vagy rend-
szer megvásárlása előtt. Az idősza-
kos és kötelező felülvizsgálatok, 
ellenőrzések elvégzését is bízzuk 
megfelelő szakképesítéssel rendel-
kező emberre. Tegyük lehetővé a 
kéményseprők rendszeres ellenőr-
zését, és a feltárt hiányosságok 
megszüntetéséről a lehető legrövi-
debb időn belül gondoskodjunk.

A szén-monoxid-mérgezés 
megelőzésének hatékony kiegé-
szítő eszköze a megfelelően 
működő érzékelő berendezés. 
Elhelyezése és használata előtt 
mindig figyelmesen olvassuk el a 
csatolt tájékoztatókat, útmutató-
kat. Baj esetén azonnal hívjuk a 
katasztrófavédelem műveletirá-
nyítási központját a 105-ös 
segélyhívó számon!

KÖZLEMÉNY

A BM OKF figyelemfelhívó kisfilmjét az alábbi linken érheti el:
http://www.katasztrofavedelem.hu/index2.php?pageid=press_video_index2&vid=31

Felkészülés és megelőzés otthonunkban is 

ÉRTESÍTÉS
A Katolikus Karitász Tolnai 
Csoportja ezúton tudatja 

barátaival, ismerőseivel és 
szimpatizánsaival, hogy

SZENT ERZSÉBET
NAPI ÜNNEPSÉGÜKET 

a templomi kórus 
közreműködésével, 

november 16-án 17 órai 

kezdettel tartják a tolnai 
római katolikus templomban. 

Az eseményre mindenkit 
szeretettel várnak.
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A sváb disznóvágás 
elmaradhatatlan kelléke 

volt valaha a forrázótekn�   
ma már kevés 

helyen használják

Péter Jenõ és Fia Építõipari Bt.
7130 TOLNA, BARTÓK BÉLA ÚT 85.

FÕ TEVÉKENYSÉGEINK:
  Új lakás építése, valamint régi lakás felújítása:

  Anyagbeszerzéssel, szállítással, kulcsátadással.
  Térburkolatok tervezése, kivitelezése.
  Homlokzatok hõszigetelése és felújítása.
  Mindenféle építõanyag kedvezményes árú 

  beszerzése és házhoz szállítása.
  Tüzelõanyag (szén- és faárusítás, házhozszállítás)  

AZ ÁL TA LUNK EL VÉG ZETT MUN KÁK RA ÉS AZ ÁL TA LUNK
 BE SZER ZETT ÉPÍ TÕ ANYAG OK RA 

TEL JES KÖ RÛ GA RAN CI ÁT VÁL LA LUNK!
Elérhetõségeink: 

Telephely: 7130 Tolna, Zrínyi u. 1/A Tel.: 74/445-506   

Schalli Zoltán
VÍZ-SZENNYVÍZ, 

FÛTÉSSZERELÉS, 
GÁZSZERELÉS 

ÉS JAVÍTÁS
Tervezés és kivitelezés.
INGYEN ÁRAJÁNLAT!

Tolna, Táncsics M. u. 11.
Tel.: 06 70/5886-934

MUNKÁTÓL 
FÜGGETLENÜL
10% ANYAG-
KEDVEZMÉNY

HÁZTARTÁSI
GÉPEK JAVÍTÁSA!
 MOSÓGÉPEK,
 MOSOGATÓGÉPEK,
  MIKROHULLÁMÚ
SÜTÕK, PORSZÍVÓK,

 BOJLEREK stb.
ÉS BÁRMI,

AMI ELROMOLHAT!
SZABÓ ROLAND
20/471-86-72

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 44.
Nyitvatartás:  hétfőtől péntekig: 7.30–11.30, 13.00–16.30
                              szombaton: 8.00–11.00

Tel.: 30/916-84-08
E-mail: mozsgazdabolt@freemail.hu

TÉRJEN BE HOZZÁNK, MEGÉRI!

 TETÕFEDÉS, ÁCSMUNKÁK
 GIPSZKARTON SZERELÉS, 
 BÁDOGOZÁS
 TETÕSZERKEZETEK KÉSZÍTÉSE

* cserép * Lindab * zsindely
ERESZCSATORNÁK KÉSZÍTÉSE:

* horganyzott   * Lindab
* színes alumínium 

Tolna, Ady Endre u. 16. 
Tel.: 30/204-5690, Fax: 74/540-149  
www.tornoczkyteto.hu

TEVÉKENYSÉGI KÖR: 
 Fogyasztásmérõhely-épí tés,

    korszerûsítés
  Belsõ há ló za tok ki épí té se,
 hely re ál lí tás sal
  Bojlerek, hõ tá ro lós 
 kály hák ja ví tá sa
  Érintésvédelmi, szab vá -
 nyos sá gi fe lül vizs gá lat ok

Bogdán Csaba E.V. 
REGISZTRÁLT VILLANYSZERELÕ

TOLNA ÚJRÉTI SOR 10.
TEL.: 06 30 261 8839

Díjtalan  árajánlat, pontos precíz munkavégzés

 REDŐNY (műanyag, alumínium, fa), 
 RELUXA, 
 SZALAGFÜGGÖNY, 
 FIX/MOBIL SZÚNYOGHÁLÓ, 
  NAPELLENZŐ, 
 HARMONIKAAJTÓ, 
 HEVEDERZÁR

KÉSZÍTÉS - JAVÍTÁS
ÚJVÁRI RÓBERTÚJVÁRI RÓBERT
Tolna, Wosinsky u. 4.

Telefon:
74/441-477 és 20/35-54-368

ÁRNYÉKOLÁS-ÁRNYÉKOLÁS-
TECHNIKATECHNIKA

 autójavítás
    szervizelés, szervizintervallum

   visszaállítás
 autódiagnosztika
 autógáz beszerelés, javítás
   műszaki vizsgára felkészítés,

    ügyintézés, valamint
   a nálunk vásárolt alkatrészek  

   beépítési munkadíjából 
   10% kedvezményt biztosítunk  

kedves ügyfeleink részére

Címünk: 7130 Tolna Zrínyi u. 7.
Tel.: 30/471-33-31, 74/440-597

E-mail: szerviz@gazesautoszerviz.hu

TÁP-TA KAR MÁNY BOLT
PURINA TAKARMÁNYOK

TELJES VÁLASZTÉKA
SZEMES TERMÉNYEK
KEDVEZÕ ÁRON!

Takarmányok házhoz szállítása
KUTYA-MACSKA TÁPOK FORGALMAZÁSA
ELÕNEVELT CSIBE, KACSA IRATHATÓ!

RÁNTANI VALÓ CSIRKE, 
TYÚK, KAKAS RENDELHETÕ!
FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18. 

Tel.: 74/441-468, 06/30-3700-427
Nyitva tartás hétfõtõl-péntekig:

délelõtt: 7-10 óráig, délután: 15-17.30-ig, 
szombat délelõtt: 7-10 óráig

KOSARAS AUTÓ ÉS 
AUTÓGÁZ SZERVIZ KFT.

         Ár: 100-130 Ft         Ár: 100-130 Ft
Hétfőtől-péntekig 14-17 óra, Hétfőtől-péntekig 14-17 óra, 

hétvégén 9-17 órahétvégén 9-17 óra
Telefon:  440-278, Telefon:  440-278, 

06-30/455-807506-30/455-8075

ALMAALMAELADÁSELADÁS
TOLNÁN, A VOLT TEXTILGYÁRRAL SZEMBEN

JONATÁN, JONAGOLD, GOLDEN,JONATÁN, JONAGOLD, GOLDEN,
 IDARED, STARKING IDARED, STARKING
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Október 1-jén az országban 
szinte minden településen 
köszöntötték az idős embere-
ket, így Tolnán is. Az elmúlt 
évekhez hasonlóan a Bezerédj 
Pál Szabadidőközpontban 
került sor az ünnepségre, ahol 
Kiss-Kurz Evelin, a szabadidő-
központ igazgatója köszöntötte 
a megjelent vendégeket. 

Minden évben visszatérő gesztus, 
hogy ez alkalomból köszöntik a 
megjelent két legidősebb hölgyet és 
urat. Nos, ez idén sem volt másként. 
Dr. Sümegi Zoltán polgármester 
dekoratív virágcsokrot nyújtott át a 
90 éves Pfundtner Lászlónénak és a 
90 éves Farkas Józsefnek, további jó 
egészséget kívánva nekik. Ünnepi 
köszöntőt idén Herczig Lászlóné 
alpolgármester mondott, beszédé-
ben kihangsúlyozta, hogy legyünk 
tisztelettel az idősek iránt, szeressük 
őket és gondoskodjunk róluk, ha 
szükséges. Ezután lépett színre 
sokak kedvence, Peller Anna 
művésznő és egy csokor örökzöld 
dallammal kedveskedett a tolnai 

közönségnek. Szebbnél-szebb ope-
rett-részletek, közismert slágerek 
csendültek fel a műsorban, melyeket 
hatalmas vastaps követett. A műsor 
végén a Honfoglalás című történel-
mi rockoperából hallhattuk a 
magyar földön született talán leges-
legszebb, „legmagyarabb” dalt: 
Demjén Ferenc, Szállj, szállj sólyom-
szárnyán… címűt, mely bizony 
könnyeket csalt sokak szemébe. 
Ezután különleges eseménynek 
lehettek részesei a jelenlévők, mely 
nagy meglepetést okozott még Peller 
Anna művésznőnek is. Ugyanis az 
Amerikában élő magyar közösség a 
„Gyógyító Angyali Hang” elnevezé-
sű díjat adományozta az énekesnő-
nek. Ez a díj minden évben kiosztás-
ra kerül és csak a legszebb hangú 
előadókat illeti meg. A 2013-as 
évben Peller Annát tisztelték meg 
ezzel a kitüntetéssel. A díjat Tolna 
város polgármestere adta át a meg-
hatott művésznőnek. A közönség 
pedig lelkes tapssal nyugtázta a meg-
érdemelt kitüntetést. Az idei ünnep-
ség is egy kis vendéglátással és kelle-
mes beszélgetéssel zárult.     Burma

Szeptember 20-án, pénteken reggel vette kezdetét, a mözsi I. István 
Általános Iskolában a DDOP-4.1.2/A-09-2011-01/Iskola „Iskolai felzár-
kóztatás – Játék a tanulásért” című nyertes pályázat programsora. A 
Debreczeni Produkciós Kft. munkatársai segítségével gyermekeink régi 
idők logikai- és ügyességfejlesztő játékaival és kézműves technikáival 
ismerkedhettek meg. A népi játékok által felidézhették hagyományainkat, 
felfedezhették a népszokások sokszínűségét. A gyerekek szülei is megtisz-
telték a foglalkozásokat, együtt játszottak csemetéikkel. Színesítette a nap 
élményeit az is, hogy a Művelődési Házban csatlakozhattunk a Széchenyi 
Iskolások rendezvényéhez, melyen az Irigy Hónaljmirigy és a Quantum 
XXL voltak a fellépők. Valamennyi részt-
vevő számára élményekkel teli napot tett 
lehetővé ez a nagyszerű programsorozat.

Herczig Lászlóné igazgatóhelyettes

A könyvtár nyitva tartása: hétfőtől péntekig: 9-17 óráig
Cím: Tolna, Bajcsy-Zsilinszky u. 126.  • Tel.: 74/440-170; 

Fax: 74/540-117 • E-mail: tolmoly@tolnaairnet.hu  
Weblap: www.konyvtartolna.hu

KÖNYV TÁRI HÍ REK
 November 1-től december 31-ig INGYENES a beiratkozás a Vá-

rosi Könyvtárban. Ne hagyja ki a lehetőséget! 

 Könyvtárunk katalógusa már elektronikus úton is elérhető web-
lapunkon. Ha keres valamilyen könyvet, otthon kényelmesen meg 
tudja nézni, hogy szerepel-e könyvtárunk állományában. De ha nem 
találja, akkor se keseredjen el! A tolnai könyvtár állományában nem 
fellelhető könyveket könyvtárközi kölcsönzéssel meg tudjuk kérni 
más könyvtáraktól. Eredeti dokumentumon kívül cikkeket, kisebb 
írásokat elektronikus formában is le tudunk kérni.

 Leselejtezett könyvek INGYEN elvihetők könyvtárunkból!

 SÜNIZENE minden kedden 10.30 órától, zenés foglalkoztató gyer-
mekeknek fél éves kortól 3 éves korig.

 Előzetes: november 22-én 17.00 órától a KÉSZ szervezésében 
BÍRÓ LÁSZLÓ tábori püspök, a MKPK családreferens püspöke, a 
Magyar Katolikus Családegyesület elnöke tart előadást a Hit évéhez 
kapcsolódóan a családokról. 

PROGRAMJAINK:PROGRAMJAINK:

Színes õszi kavalkád

Idősek napi ünnepség 
a szabadidőközpontban

A Gyógyító Angyali Hang
szórakoztatta a szépkorúakat Tolnán
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ASZTALITENISZ

Első mérkőzését megnyerte a 
női NB I-ben a Fastron AC az 
idei szezonban csak helyi 
játékosokkal felálló, rendkí-
vül alacsony átlagéletkorú 
csikócsapata. Majzik 
Tamás vezetőedző szerint 
ezzel együtt kötelező győzelem volt 
a Noszlop elleni hazai diadal, ahol a 
csapat negyedik játékosa, Romanov 
Orsolya úgymond átesett a tűzke-
resztségen, két mérkőzést is nyert.

A második meccsen a Szekszárd 
AC II. a lehető legjobb összeállítás-
ban utazott Tolnára, és a papírfor-
mának megfelelően nyert. Az 
érettségire készülő Ambruzs Anett 
kettő, az általános iskolás, U12-es 
korosztályú Kovács Melánia pedig 
egy meccset viszont a megyeszék-
hely csapata ellen is tudott nyerni.

Majzik Tamás elégedett a csapat 
eddigi teljesítményével.  

EREDMÉNYEK:

Szeptember 7. Fastron AC Tolna– 
Gyepesi ASE 16–2. A tolnai győztesek: 
Majzik Zsuzsa-Kovács Melánia, Ambruzs 
Anett-Romanov Orsolya, illetve Majzik 
4, Ambruzs 4, Kovács 4, Romanov 2
Szeptember 14. Fastron AC Tolna–
Szekszárd AC II. 6–12. Győztesek: 
Majzik 3, Ambruzs 2, Kovács

KÉT BRONZ 
HARKÁNYBÓL
Szeptember utolsó hétvé-

géjén dél-dunántúli regio-
nális utánpótlás versenyt 

rendeztek Harkányban. 
     A megmérettetésen 

Kovács Melánia mind az 
újonc, mind a serdülő korosztályban 
harmadik helyet szerzett.

Első helyet szerzett a Tolna 

Vízmű Kajak-Kenu SC csapata a 

harmadik alkalommal megren-

dezett Zentai Nemzetközi 

Regattán, Szerbiában, szep-

tember 8-án.

A TOLNAIAK EREDMÉNYEI:

K1 13 évesek: 11. Ezer Alexandra
K2 14 évesek: 2. Kovács Viktor-
Keresztes Tamás, 3. Puskás Patrik-
Bazsonyi Bálint, 4. Rácz Dániel-
Veress Ákos
K1 16 évesek: 3. Fauszt Abigél
K2 16 évesek: 1. Nagyváradi 
Norbert-Havasi Viktor, 4. Pilisi 
Ákos-Schöck Csanád, 7. Joó 
Balázs-Veress Ákos
K4 14 évesek: 1. Puskás Patrik-
Bazsonyi Bálint-Kovács Viktor-
Keresztes Tamás
K1 18 évesek: 6. Wiesner Vivien
K1 14 évesek: 1. Keresztes Tamás, 
2. Kovács Viktor, 3. Rácz Dániel, 5. 

Puskás Patrik, 8. Bazsonyi Bálint, 
10. Veress Ákos
K1 16 évesek: 2. Havasi Viktor, 4. 
Pilisi Ákos, 5. Nagyváradi Norbert, 
7. Schöck Csanád, 9. Joó Balázs, 13. 
Fekete Bence, 14. Turcsán Tamás
K2 18 évesek: 1. Wiesner Vivien-
Fauszt Abigél
K4 16 évesek: 2. Havasi Viktor-
Pilisi Ákos-Nagyváradi Norbert-
Turcsán Tamás, 4. Joó Balázs-
Fekete Bence-Schöck Csanád-
Rácz Dániel
MK1: 1. Bali Máté, 4. Ezer Dávid
MK1: 1. Puskás Dorina, 2. Szabó 
Zsófia, 5. Bajai Boglárka, 9. Erőss 
Lili
MK1: 8. Bajai Ákos, 9. Erőss Ede, 11. 
Puskás Bence, 15. Szabó Dániel
MK1: 3. Ezer Alexandra
K2 vegyes páros: 5. Havasi Viktor-
Fauszt Abigél, 10. Pilisi Ákos-
Wiesner Vivien, 11. Rácz Dániel-
Ezer Alexandra.

KAJAK-KENU

Érd.:  Link Kinga +36 203642740Érd.:  Link Kinga +36 203642740

ZUMBA  
GYEREKEKNEKGGYYEERREEKKEEKKNNEEKK
TOLNA, BEZERÉDJ PÁL SZABADIDŐKÖZPONT

KEDDKEDD 16.30-17.30 16.30-17.30
Maxi csoportMaxi csoport (11-15 évesek) (11-15 évesek)

KEDDKEDD 17.30-18.30 17.30-18.30
Mini csoportMini csoport (7-10 évesek) (7-10 évesek)
Folyamatos csatlakozási lehetőség!Folyamatos csatlakozási lehetőség!

TESTVÉRKEDVEZMÉNY!TESTVÉRKEDVEZMÉNY!

A bajnoki nyitányon a nagyon 
fiatal és rutinosabb játékosok alkot-
ta tolnai csapat eddigi legnagyobb 
arányú diadalát aratta az aktuális 
ellenfél felett idegenben. Takács 
István edző a meccs után reményét 
fejezte ki, hogy ezt a színvonalat 
tudja tartani a gárda a jövőben is.

Reménye nem volt sem csalfa, 
sem vak, a Tolna KC ugyanis a 
második fordulóban, idehaza újabb 
nagyarányú győzelmet aratott. A 
mester ezután úgy fogalmazott, hogy 
ha a játékosok továbbra is ilyen hoz-
záállással kézilabdáznak, akkor 
öröm lesz az edzőjüknek lenni.

EREDMÉNYEK:

Bácsbokod–Tolna KC 22–33 (8–17). 
Tolna: Tancz – Gál 3, Tomai Cs. 10 
(7), Sipos 9, Konkoly 3, Pásztor K. 

3, Maláti 1. Csere: Lénárt, Méth 
(kapusok), Kis N., Kis K 2, Madari, 
Rikkers 1, Végh 1, Yela. Hétmé-
teresek: 11/6, ill. 7/7. Kiállítások: 8, 
ill. 14 perc

Junior mérkőzés: 0–10

Tolna KC–Kozármisleny II. 
30–21 (19-11). Tolna: Szabó A. – 
Gál, Tomai Cs. 7(4), Sipos 7, 
Pásztor 5, Konkoly 2, Maláti 3. 
Csere: Tancz (kapus), Rikkers, 
Végh, Yela. Hétméteresek: 4/4, ill. 
2/1. Kiállítások: 10, ill. 4 perc.

Junior mérkőzés: 36–21

A felnőtt csapat lapzártakor a 2. 
helyen állt, a juniorok pedig a 4. 
helyen, több csapattal azonos pont-
számmal.

Szeptember 21-én Nagykanizsán 

versenyeztek a Tolna Vízmű KKSC 

fiataljai. A csapatversenyt ezen a 

versenyen is a tolnaiak nyerték, 

így elhódították a Kanizsa Kupát.

A TOLNAIAK EREDMÉNYEI:

2000 méter

MK1 11 évesek: 2. Bali Máté, 5. 
Bazsonyi Benedek, 6. Ezer Dávid
MK1 10 évesek: 2. Nagy Raul
MK1 13 évesek: 2. Ezer Alexandra, 
3. Gutpintner Evelin
MK1 10-11 évesek: 1.Puskás Dorina, 
2. Szabó Zsófia, 3. Erőss Lili
MK1 12 évesek: 1.Szabó Dániel, 3. 
Erőss Ede, 4. Puskás Bence
K1 14 évesek: 1. Bazsonyi Bálint, 2. 
Rácz Dániel, 3. Veress Ákos, 4. Vanitsek 
Rajmund, 5. Nyulász Patrik
MK2 11-12 évesek: 2. Puskás 
Bence-Bali Máté, 3. Bazsonyi 
Benedek-Ziegenheim Zsolt
MK2 10 évesek: 5. Nagy Raul-Ezer 
Dávid

K2 13-14 évesek: 1. Rácz Dániel-
Bazsonyi Bálint, 2. Veress Ákos-
Vanitsek Rajmund
Mk2 15-16 évesek: 2. Fekete Bence-
Schöck Csanád, 3. Joó Balázs-
Turcsán Tamás
K1 15-16 évesek: 3. Schöck Csanád, 
5. Joó Balázs, 6. Fekete Bence, 7. 
Turcsán Tamás

500 méter 

MK1 12 évesek: 1. Ziegenheim Zsolt
MK1 12 évesek: 1. Keresztes Enikő
MK1 10 évesek: 3. Bauer András, 4. 
Somogyi Gábor
MK1 9 évesek: 1. Lőrincz Mátyás
MK1 11 évesek: 1. Miklósa Krisztina
MK2 10 évesek: 2. Somogyi Gábor-
Bauer András, 3. Lőrincz Mátyás-
Ziegenheim Zsolt
MK2 10-11 évesek: 1. Puskás 
Dorina-Miklósa Krisztina, 2. Szabó 
Zsófia-Erőss Lili
MK 12-13 évesek: 5. Gutpintner 
Evelin-Keresztes Enikő.

Elhódították a Kanizsa Kupát

Szeptember 21-én a klub többi 

versenyzője a Dunaferr Kupán 

indult el. A tolnai fiatalok 

Dunaújvárosból is számos 

érmet hoztak haza. 

A TOLNAIAK EREDMÉNYEI:

K1 serdülő 500m: 2. Havasi Viktor,  5. 
Pilisi Ákos, 7. Nagyváradi Norbert
K1 serdülő 500 m: 5. Fauszt Abigél
K1 3x200 m váltó kölyök: 1.
Kovács Viktor-Puskás Patrik-
Keresztes Tamás

K1 3x200 m váltó serdülő: 2. 
Havasi Viktor-Pilisi Ákos-
Nagyváradi Norbert

K1 serdülő 2000 m: 1. Havasi 
Viktor, 5. Pilisi Ákos, 8. Nagyváradi 
Norbert

K1 serdülő 2000 m: 3. Fauszt 
Abigél

K1 kölyök 2000 m: 1. Kovács 
Viktor, 2. Keresztes Tamás, 2. 
Puskás Patrik

Első hely csapatban 
a nemzetközi regattán

Öröm lesz edzőnek 
lenni a kézilabdásoknál

Edzőjüknek is örömöt okoztak a női NB II dél-nyugati csoport-
jában szereplő Tolna KC kézilabdásai. A csapat az első két 
mérkőzését egyaránt magabiztosan, sőt fölényesen nyerte.

Győzelemmel kezdett a 
csikócsapat az NB I-ben
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LABDARÚGÁS

Beragadtak a rajtnál
Nem sikerült a Tolna-Mözsi Futsal 

Sport Egyesület NB I-es női, illetve NB 

II-es férfi csapatának bajnoki rajtja. 

Mindkét gárda három vereséget szen-

vedett a bajnoki küzdelmek elején.

A felnőtt női gárda a tíz csapatos 
NB I-ben szerepel idén is. Lapzártakor 
négy fordulón voltak túl a lányok, 
akiknek addig egy meccset sikerült 
megnyerniük, háromszor viszont 
vesztesként hagyták el a pályát.

Az NB II. Közép csoportjában sze-
replő felnőtt férfi csapat szintén úgy-
mond beragadt a rajtnál. Hazai pályán 
egymás után kétszer is vereséget 
szenvedtek, és a harmadik forduló-
ban, idegenben sem sikerült megsze-
rezni első pontjaikat.

EREDMÉNYEK NBI NŐK: 

Szeptember 8.

Tolna-Mözs–Győr 3–5 (2–3)
Gól: Simon B., Folk Zs., Varga A.

Szeptember 14.

Galaxis–Tolna-Mözs 3–2 (1–0)
Gól: Maláti D. 2

Szeptember 21.

Szombathely–Tolna-Mözs 3–7 (2–1)
Gól: Fábián R. 2, Simon B. 2, Varga A. 2, 
Hodován E.

Szeptember 29.

Tolna-Mözs–Astra 4–10 (1–5)
Gól: Fábián R. 2, Varga A., Maláti D.

A csapat lapzártakor a 7. helyen állt, 3 
ponttal, 16-21-es gólaránnyal. 

EREDMÉNYEK NBII FÉRFIAK: 

Szeptember 13.

Tolna-Mözs–Romhány 4–5 (1–2)
Gól: Kneller 2, Gál, Bencze

Szeptember 20.

Tolna-Mözs–Vác 0–8 (0–4)

Szeptember 30.

Dunaújváros–Tolna-Mözs 6–1 (2–0)
Gól: Kovács

A fiúk lapzártakor a 11. helyen álltak a 
tizenkét csapatos mezőnyben, 5-19-es 
gólaránnyal.

Az NB II-es lányok 
jobban kezdtek

Az NB II-es női csapat jobban kezdett, 
mint a „nagyok”. Mindkét hazai mérkő-
zésüket hozták a lányok, és három 
forduló után a 2. helyen álltak a 13 
csapatos mezőnyben, 6 ponttal, 10-9-
es gólkülönbséggel. Jóllehet, akkor 
még a csapatok zöme kevesebb mér-
kőzést játszott, mint a TMFSE. 

EREDMÉNYEK:

Szeptember 15. TMFSE–ELTE 7–1 

(3–0) Gól: Bogárdi 3, Klézli, Lovász, 
Folk R., Marosi 

Szeptember 22. Gyula–TMFSE 6–0 

(2–0)

Szeptember 29. TMFSE–Oroszlány 

3–2 (1–0) Gól: Klézli, Marosi, Manzinger

2013. szeptember 14-én a 
Városi Sportcsarnok adott ott-
hont annak a kiállításnak, amely 
Tolna hokitörténetét mutatta 
be 1996-tól napjainkig. A kiállí-
tást Baksainé Kenessei Éva nyi-
totta meg. A jelenlévők nem-
csak a fényképekből készített 
összeállítást és az eddig meg-
szerzett kupákat tekinthették 
meg, hanem a gyerekek sorver-
senyét és mérkőzéseit is. A jó 
hangulatú délutánnak az volt a 
célja, hogy az érdeklődők képet 
kapjanak az egyesület munká-
járól és még többen kedvet 
kapjanak a korcsolyázáshoz. 

ÉS EGY KIS 
HOKITÖRTÉNET…
A Tolnai SE elődjét 1924-ben 

alapították Tolnai Vörös Lobogó 
név alatt. Az egyesületnek volt 
vízilabda, foci, atlétika, asztalite-
nisz és kézilabda szakosztálya. 
1995-re mindegyik különvált és a 
megszűnés fenyegette a nagy múltú 
egyesületet. 1996-ban a gör- és 
jégkorong szakosztály megalakítá-
sával újraélesztették Tolna patinás 
sportkörét, Herczig Zoltán elnök, 
és Beregi Károly szakosztály- és 
szakmai vezető irányításával.

Az első edzés a Lehel utcai 
Sportcsarnokban zajlott, ez az 
intézmény adott három évig ott-
hont az egyesületnek. A kezdeti 
lelkesedés, a céltudatos, bár évről-
évre más pályán (Dombori Ifjúsági 
Tábor, mözsi iskola udvara, 
Dunaújváros, Pécs stb.) történő 
edzésmunka sok szép sikert is 
eredményezett a különböző baj-
nokságokban és tornákon.

2007-ben Szekszárdon megnyílt 
a jégpálya. Még ebben az évben, a 
Magyar Jégkorong Szövetség támo-
gatásával a T-SE elindított egy kor-

csolyaoktató és jégkorong utánpót-
lásképző programot a szekszárdi 
jégen. A program hatására fejlődő, 
hat és tízéves korosztályból álló 
csapatokat az egyesület finanszíro-
zási nehézségek miatt nem tudta 
versenyeztetni. Ekkor a bajai illető-
ségű és az egyesülettel szakmai kap-
csolatban lévő BAJAI Lurkók SE 
(2009-től) vállalta a T-SE gyerekei-
nek versenyeztetését.

A  anyagi feltételek koncentrálása 
és egy Tolna megyei klub létrehozá-
sának érdekében  2011-ben papíron 
megalakult a Gemenci Sólymok 96' 
SE, és ezen a néven  versenyzett 
tovább a bajai egyesület finanszíro-
zásában 2012. március 24-ig.  Az 
„új" szekszárdi klub az egyesületet 
irányító vezető döntéseként a mun-
kát eddig végző edzőkre: Gergely 
Tibor, Sandi Tamás és Beregi Károly 
munkájára a továbbiakban nem tar-
tott igényt. Ezen körülmények hoz-
ták létre, hogy a T-SE továbbra is 
Bajával közösen, a BALU-Tolna 
Utánpótlás  nevet felvéve működik, 
Tolnán is  bejegyezve.

A munkájuk eredményességét 
jelzi, hogy négy tehetséges játéko-
suk a Fehérvári Hoki Akadémián 
folytatja pályafutását, és a 2012-
2013. évben kimagasló teljesít-

mény jellemezte csapataik torná-
kon való szereplését.

Tolna jelentős sportéletének egyik 
színfoltja a görkorcsolya. Szinte min-
den gyerek szokott, tud korizni – 
akár szárazon, akár jégen. Ez a sport-
klub nagyon jó lehetőséget nyújt 
azoknak, akik imádják a jeget, a telet 
azért várják, hogy végre korizhassanak 
a Dunán. Ha azt hiszik, hogy nagyon 
más jégen siklani, tévednek. A kor-
csolyák felépítése olyan, hogy a gye-
rekek egyikből szállhatnak át a 
másikba, minden gyakorlás nélkül 
menni fog a görizés azoknak is, akik 
eddig csak jégkorcsolyát próbáltak. A 
csapat lelkes gyerekekből és még lel-
kesebb pártoló szülőkből áll. Az 
edzések keddenként és csütörtökön-
ként vannak a Városi Sportcsarnok 
mögötti bitumenes pályán, rossz idő 
esetén pedig a Lehel utcai 
Sportcsarnokban. Amikor kinyit 
Szekszárdon a Műjégpálya, ott edze-
nek tovább jégen. Nyaranta 3 héten 
keresztül tábort is szerveznek a gye-
rekeknek, ahol a korcsolya mellett 
más sportokkal is ismerkedhetnek a 
résztvevők. A lényeg az, hogy tartal-
masan töltsék az idejüket, mozogja-
nak, megtanuljanak egészségesen 
élni, kipróbálják magukat többféle 
sportban. 

Három mérkőzést játszott szep-
temberben a Tolna VFC labdarúgó-
csapata, mivel a szeptember 14-15-i 
fordulóban szabadnapos volt a 
gárda. A három meccsből egy győ-
zelmet és 2 döntetlent ért el a csapat, 
előbbit a Fadd ellen, fölényesen. 

EREDMÉNYEK:
Szeptember 8. Dunaföldvár 

FC–Tolna VFC 2–2 (2–1)
Tolna: Kiss G. – Wéber, Házer 

(Karszt A.), Tóth M. (Karszt L.), 
Mátyás (Szegleti) – Rikkers, Szabó 
N. (Sümegi), Horváth M. (Izsák) 
– Batánovics, Szabolcska, Merkl 
Máté. Edző: Wiesner József.  Gól: 
Szabolcska, Béres L. (öngól). 

U21: 2-10 Gól: Baros 3, Ziegen-
heim, Dudás, Szűcs 4, Jákob.

Szeptember 21. Tamási 2009 
FC–Tolna VFC 1–1 (1–0)

Tolna: Kiss G. – Wéber, Házer, 
Horváth M., Karszt A. (Izsák) – 
Borda (Mausz P.), Mátyás T. (Sümegi), 
Rikkers – Batánovics, Szabolcska, 
Merkl Máté. Edző: Wiesner József. 
Gól: Batánovics. Jók: Kiss G., Wéber, 
Horváth M., Batánovics. 

U21: 2–5 Gól: Baros, Dudás, 
Szűcs, Nemes, Csibi.

Szeptember 28. Tolna VFC–
Fadd 5–0 (2–0)

Tolna: Kiss G. – Szegleti (Horváth 
M.), Tóth M. (Mausz), Házer, Karszt 

A. (Szabó N.) – Karszt L., Mátyás, 
Rikkers – Merkl, Szabolcska, 
Batánovics (Csibi)

Gól: Mátyás, Batánovics 2, 
Rikkers, Szabolcska,

U21: 6–0 Gól: Kovács, Bali, 
Ziegenheim, Farkas, Szűcs 2.  

A felnőtt csapat lapzártakor 2 
győzelemmel, 3 döntetlennel és 1 
vereséggel, 14 rúgott és 10 kapott 
góllal a 8. helyen állt a tizenöt csa-
patos mezőnyben,  

Az ifjúsági csapat 5 meccsből 3 
győzelemmel, 1 döntetlennel és 1 
vereséggel, 24–9-es gólaránnyal a 
6. helyen állt.

 

SIKLANI JÓ!

csolyaoktató és jégkorong utánpót- mény jellemezte csapataik torná-

Fölényes győzelem a szomszédvár ellen

Közöttünk rejtőznek a jövő tehet-
ségei! Érdemes a gyerekeket megis-
mertetni ezzel a sporttal is. Aki nem 
tehetséges fociban, vagy más labda-
játékban, mégis szeretne csapatban 
játszani, próbálja meg a korizást! Az 
edzők és a sportolók mindenkit sze-
retettel várnak.                         DuGa

FUTSAL
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SZE MÉLY- ÉS TE HER AU TÓ 
al kat ré szek, ka ros  szé riaele mek, tar to zé kok, 

ke nőanyag ok, gép ko csi koz me ti kai 
ter mé kek, gu mik for gal ma zá sa.

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 72.
(a Harmónia Üzletház mellett) Telefon: 74/440-770, 

30/267-9870. Nyitva tartás: H-P: 8-17, SZ: 8-12

2013. október 28-án (hétfőn), 17 órakor

TOLNÁN, a volt faipari telep mellett
470 m2-es, összközmûves

ÉPÍTÉSI TELKEK ELADÓK
Érdeklõdni: 20/98-14-770

AKCIÓS AKCIÓS 
NYÍLÁSZÁRÓK!NYÍLÁSZÁRÓK!
GEALAN - REHAU

6 kamrás 1.0 üvegezésû

ÚJDONSÁGÚJDONSÁG
  76 mm-es profillal
  harmadik gumitömítéssel
  20-44 mm-es üvegezéssel
   chromatech nemesacél 

távtartóval

30/377-5336   20/355-4368

BORDA 
TÜZELÕANYAG KERESKEDÉS

TÛZIFA
AKÁC, TÖLGY, KÕRIS
méterbe, kugliba, aprítva

 

HÁZHOZSZÁLLÍTÁSHÁZHOZSZÁLLÍTÁS
KEDVEZMÉNYES ÁRON!KEDVEZMÉNYES ÁRON!

TEL.: TEL.: 20/9659-80020/9659-800

szénszén

Tolna, Dombori u.
(volt gázcseretelep)
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